
ISSN 1846-5854 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE VRSAR 

 
 
 
 

Vrsar, 18.12.2008. Broj: 8/08 Godina: II 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Vrsar 
 
UREDNIŠTVO: Trg Degrassi 1, Vrsar 
 
ODGOVORNI UREDNIK: Marin Grgeta 
 
Izlazi po potrebi 
 
WEB: www.vrsar.hr 



SADRŽAJ 
 
 
OPĆINA VRSAR 
 
 
I. Općinsko vijeće 
 
31. Proračun Općine Vrsar za 2009. godinu ........................................................... 255 
32. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Vrsar za 2009. godinu ...................... 274 
33. Sažetak rada i organizacijske strukture ............................................................. 279 
34. Program komunalnih potreba Općine Vrsar za 2009. godinu ........................... 284 
35. Program javnih potreba u oblasti prostornog uređenja za Općinu Vrsar u 

2009. godini ....................................................................................................... 296 
36. Program javnih potreba u oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe za 

Općinu Vrsar u 2009. godini ............................................................................. 298 
37. Program javnih potreba u školstvu Općine Vrsar za 2009. godinu ................... 300 
38. Program javnih potreba u kulturi Općine Vrsar za 2009. godinu ..................... 303 
39. Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Općine Vrsar za 2009. 

godinu ................................................................................................................ 305 
40. Socijalni program Općine Vrsar za 2009. godinu ............................................. 307 
41. Program javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim 

potrebama za 2009. godinu ............................................................................... 310 
42. Plan razvojnih programa za 2009.-2011. godinu .............................................. 312 
43. Plan nabave dugotrajne imovine za 2009. godinu ............................................. 316 
44. Plan radnih mjesta i izračun sredstava za plaće zaposlenih kojima se 

sredstva osiguravaju u Proračunu za razdoblje 2009.-2011. ............................. 319 
45. Projekcija Proračuna Općine Vrsar za 2009., 2010. i 2011. godinu ................. 321 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  255 
 
 
 

I. Općinsko vijeće 
 

31. 
 

Temeljem odredbi članka 30. i 32. Zakona o proračunu (NN 96/03) i članka 91. Statuta Općine Vrsar 
(Službeni glasnik Grada Poreča 02/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj dana 
17.prosinca 2008. godine donosi: 

   
PRORAČUN 

OPĆINE VRSAR ZA 2009. GODINU 
   

I. OPĆI DIO 
   

Članak 1. 
   

Proračun Općine Vrsar za 2009. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN 2009 

    Prihodi poslovanja 25.920.300 
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.233.500 
    Rashodi poslovanja 20.872.400 
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.174.700 
    RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 2.106.700 
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0 
C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

    Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.000.000 
    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 7.106.700 
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -2.106.700 

   
VIŠAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA + NETO 

FINANCIRANJE 
0 

   
REKAPITULACIJA  

UKUPNI PRIHODI 30.153.800 
VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 0 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 5.000.000 
UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA 35.153.800 

UKUPNI RASHODI 28.047.100 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 7.106.700 
UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 35.153.800 

   
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  256 
 
 
 

Članak 2. 
   

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvrđuju se kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

BROJ 
KONTA 

VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2009 

   

   
6 Prihodi poslovanja 25.920.300 
61 Prihodi od poreza 8.900.500 
611 Porez i prirez na dohodak 3.708.000 
6111 Porez na dohodak 3.075.000 
6111 Porez na dohodak iz ustupljenog dijela za vat.postrojbu 73.000 
6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja za decentralizirane 

funkcije 
560.000 

613 Porezi na imovinu 4.462.000 
6131 Porez na kuće za odmor 230.000 
6131 Porez na korištenje javnih površina 2.400.000 
6134 Porez na promet nekretnina 1.832.000 
614 Porezi na robu i usluge 730.500 
6142 Porez na potrošnju 420.000 
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv 310.000 
6145 Porez na reklame 500 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 871.150 

633 Pomoći iz proračuna 871.150 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 863.000 
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 9.500 
63314 Tekuće pomoći iz općinskog proračuna 853.500 
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 8.150 
63324 Kapitalne pomoći iz općinskog proračuna 8.150 
64 Prihodi od imovine 6.948.650 
641 Prihodi od financijske imovine 143.000 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 108.000 
64131 Prihodi od kamata na oročena sredstva 100.000 
64132 Prihodi od kamata na depozite po viđenju 8.000 
6414 Prihodi od zateznih kamata 35.000 
64141 Prihodi od zateznih kamata za poreze 20.000 
64143 Prihodi od zateznih kamata iz obveznih odnosa i drugo 15.000 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 6.805.650 
6421 Naknade za koncesije 335.000 
64214 Koncesija za plaže na pomorskom dobru 55.000 
64219 Naknade za ostale koncesije i koncesijska odobrenja 280.000 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 6.400.650 
64221 Prihodi od zakupa poslovnog prostora 427.000 
64221 Prihodi od stanarina i najamnina 1.350 
64222 Prihodi od zakupa zemljišta 5.927.300 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 40.000 
64223 Prihodi od iznajmljivanja opreme 5.000 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 70.000 
64236 Prihodi od spomeničke rente 70.000 
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 8.698.000 
651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.535.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  257 
 
 
 

6514 Ostale pristojbe 1.535.000 
65141 Boravišne pristojbe 1.385.000 
65149 Naknada za promjenu namjene poljop.zemljišta u građevinsko 150.000 
652 Prihodi po posebnim propisima 7.163.000 
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim zakonom 5.601.000 

65231 Komunalni doprinosi 925.000 
65232 Komunalne naknade 2.250.000 
65232 Namjenska naknada za izgradnju VSI Butoniga 1.000 
65232 Naknada za priključivanje na sustav opskrbe vodom 50.000 
65232 Naknada za zaštitu voda 550.000 
65232 Naknada od dodatka za izgradnju iz kanalizacijskog doprinosa 1.050.000 
65232 Naknada za izgradnju kanalizacijske mreže 100.000 
65232 Naknada za sanaciju odlagališta 460.000 
65232 Naknada za nabavu voznog parka 215.000 
6524 Doprinosi za šume 2.000 
65241 Doprinosi za šume 2.000 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.560.000 
65269 Prihodi od TZO Vrsar 1.250.000 
65269 Prihodi po posebnim ugovorima za novu katastarsku izmjeru 260.000 
65269 Ostali nespomenuti prihodi i povrati u proračun 50.000 
66 Ostali prihodi 502.000 
662 Kazne 2.000 
6627 Ostale kazne 2.000 
66274 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 1.000 
66279 Ostale nespomenute kazne 1.000 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 500.000 
6632 Kapitalne donacije 500.000 
66323 Kapitalne donacije od trgovačkih društava 500.000 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.233.500 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 3.823.500 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 3.823.500 
7111 Zemljište 3.823.500 
71112 Prihodi od prodaje zemljišta 3.823.500 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 410.000 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 410.000 
7211 Stambeni objekti 410.000 
72119 Prihodi od prodaje stanova (stanarsko pravo) 60.000 
72119 Prihodi od prodaje ostalih stambenih objekata 350.000 
3 Rashodi poslovanja 20.872.400 
31 Rashodi za zaposlene 5.253.300 
311 Plaće 4.184.000 
3111 Plaće za redovan rad 4.184.000 
312 Ostali rashodi za zaposlene 349.100 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 349.100 
313 Doprinosi na plaće 720.200 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 649.000 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 71.200 
32 Materijalni rashodi 9.103.740 
321 Naknade troškova zaposlenima 186.000 
3211 Službena putovanja 30.000 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 120.000 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 36.000 
322 Rashodi za materijal i energiju 744.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  258 
 
 
 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 104.500 
3222 Materijal i sirovine 6.500 
3223 Energija 503.000 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 55.000 
3225 Sitni inventar i auto gume 75.000 
323 Rashodi za usluge 6.965.180 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 115.000 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.508.000 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 115.000 
3234 Komunalne usluge 3.183.430 
3235 Zakupnine i najamnine 45.600 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 61.700 
3237 Intelektualne i osobne usluge 683.450 
3238 Računalne usluge 125.000 
3239 Ostale usluge 128.000 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.208.560 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 404.500 
3292 Premije osiguranja 112.760 
3293 Reprezentacija 85.500 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 605.800 
34 Financijski rashodi 195.000 
342 Kamate za primljene zajmove 168.000 
3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora 
168.000 

343 Ostali financijski rashodi 27.000 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 25.000 
3433 Zatezne kamate 1.000 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 
35 Subvencije 30.000 
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima izvan javnog sektora 
30.000 

3521 Subvencije bankama i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora 30.000 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.070.810 
363 Pomoći unutar opće države 2.037.810 
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 2.014.310 
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 56.500 
36321 Kapitalne pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim proračunima 56.500 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

869.800 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 869.800 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 604.800 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 265.000 
38 Ostali rashodi 3.349.750 
381 Tekuće donacije 1.591.800 
3811 Tekuće donacije u novcu 1.591.800 
383 Kazne, penali i naknade štete 30.000 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 30.000 
385 Izvanredni rashodi 30.000 
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 30.000 
386 Kapitalne pomoći 1.697.950 
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i trg.društvima u javnom 

sektoru 
1.697.950 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  259 
 
 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.174.700 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000 
4111 Zemljište 150.000 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.774.700 
421 Građevinski objekti 2.843.000 
4211 Stambeni objekti 173.000 
4212 Poslovni objekti 70.000 
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 2.350.000 
4214 Ostali građevinski objekti 250.000 
422 Postrojenja i oprema 1.268.000 
4221 Uredska oprema i namještaj 858.000 
4222 Komunikacijska oprema 20.000 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 390.000 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.663.700 
4262 Ulaganja u računalne programe 70.000 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.593.700 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.250.000 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.250.000 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.250.000 
C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

BROJ 
KONTA 

VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA PLAN 2009 

   

   
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.000.000 
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 5.000.000 
815 Primici (povrati) glavnice zajmova danih bankama i ostalim financijskim 

institucijama izvan javnog s 
5.000.000 

8151 Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 

5.000.000 

81512 Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim institucijama 5.000.000 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 7.106.700 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 6.693.000 
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 6.693.000 
5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 6.693.000 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 413.700 
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektor 
413.700 

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

413.700 

 
 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci u iznosu od 35.153.800 kuna raspoređuju se po  nositeljima, korisnicima i potanjim 
namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

POZICIJA FUNKC. 
KLAS. 

BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2009 

     



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  260 
 
 
 

     
UKUPNO RASHODI / IZDACI  35.153.800 

     
Izvor 
financiranja: 

 11 Opći prihodi i primici  

Lokacijska klasifikac.: 1 18 O516  
     

RAZDJEL  001   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 35.153.800 
     

GLAVA  01   URED POGLAVARSTVA I OPĆINSKOG VIJEĆA 1.046.500 
     

Glavni program A01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.046.500 
     

Program A01 0101 Predstavnička i izvršna tijela 1.046.500 
Aktivnost A01 0101 A101001 Predstavnička i izvršna tijela 600.500 

  3 Rashodi poslovanja 600.500 
  32 Materijalni rashodi 560.500 
  321 Naknade troškova zaposlenima 15.000 

R0001 0111 3211 Službena putovanja 15.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 545.500 

R0002 0111 3291 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 310.000 
R0003 0111 3291 Naknade za prisustvovanje sklapanja braka 3.000 
R0004 0111 3291 Naknade za rad povjerenstava i slično 7.000 
R0005 0111 3293 Reprezentacija 85.500 
R0006 0111 3299 Rashodi za sponzorstva i pokroviteljstva 140.000 

  38 Ostali rashodi 40.000 
  381 Tekuće donacije 40.000 

R0007 0111 3811 Tekuće donacije 40.000 
Aktivnost A01 0101 A101002 Informiranje 181.000 

  3 Rashodi poslovanja 181.000 
  32 Materijalni rashodi 181.000 
  323 Rashodi za usluge 181.000 

R0008 0160 3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000 
R0009 0160 3237 Održavanje Web stranica 3.000 
R0010 0160 3237 Intelektualne i osobne usluge 35.000 
R0011 0160 3239 Usluge tiskanja općinskog glasila i službenih novina 43.000 
Aktivnost A01 0101 A101003 Potpore općinama 100.000 

  3 Rashodi poslovanja 100.000 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 100.000 
  363 Pomoći unutar opće države 100.000 

R0012 0180 3631 Tekuće pomoći općinama - sredstva solidarnosti 100.000 
Aktivnost A01 0101 A101004 Političke stranke 27.000 

  3 Rashodi poslovanja 27.000 
  38 Ostali rashodi 27.000 
  381 Tekuće donacije 27.000 

R0013 0840 3811 Tekuće donacije političkim strankama 27.000 
Aktivnost A01 0101 A101005 Manjinska samouprava 3.000 

  3 Rashodi poslovanja 3.000 
  38 Ostali rashodi 3.000 
  381 Tekuće donacije 3.000 

R0014 0840 3811 Tekuće donacije VANM 3.000 
Aktivnost A01 0101 A101006 Proračunska zaliha 30.000 

  3 Rashodi poslovanja 30.000 
  38 Ostali rashodi 30.000 
  385 Izvanredni rashodi 30.000 

R0015 0160 3851 Izvanredni rashodi do visine proračunske pričuve 30.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  261 
 
 
 

Aktivnost A01 0101 A101007 Lokalni izbori 105.000 
  3 Rashodi poslovanja 105.000 
  32 Materijalni rashodi 60.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000 

R0016 0111 3291 Naknade za rad povjerenstava i biračkih odbora 60.000 
  38 Ostali rashodi 45.000 
  381 Tekuće donacije 45.000 

R0017 0111 3811 Tekuće donacije za financiranje predizborne kampanje 45.000 
     

GLAVA  02   ODSJEK ZA FINANCIJE, PRORAČUN I RAČUNOVODSTVO 6.583.300 
     

Glavni program A02 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 6.583.300 
     

Program A02 0201 Javna uprava i administracija 4.383.300 
Aktivnost A02 0201 A201001 Redovna djelatnost 3.773.600 

  3 Rashodi poslovanja 3.773.600 
  31 Rashodi za zaposlene 2.892.000 
  311 Plaće 2.323.000 

R0018 0111 3111 Plaće za zaposlene (bruto plaće i naknada plaća) 2.323.000 
  312 Ostali rashodi za zaposlene 169.000 

R0019 0111 3121 Ostali rashodi za zaposlene (naknade i potpore) 169.000 
  313 Doprinosi na plaće 400.000 

R0020 0111 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 360.500 
R0021 0111 3133 Doprinosi za zapošljavanje 39.500 

  32 Materijalni rashodi 824.600 
  321 Naknade troškova zaposlenima 85.000 

R0022 0111 3211 Službena putovanja 15.000 
R0023 0111 3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 50.000 
R0024 0111 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000 

  322 Rashodi za materijal i energiju 140.000 
R0025 0111 3221 Uredski materijal 55.000 
R0026 0111 3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.000 
R0027 0111 3221 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000 
R0028 0111 3223 Rashodi za energiju  50.000 
R0029 0111 3225 Sitni inventar 25.000 

  323 Rashodi za usluge 511.600 
R0030 0111 3231 Usluge telefona i pošte 115.000 
R0031 0111 3232 Usluge tekućeg održavanja namještaja i opreme 30.000 
R0032 0111 3232 Usluge tekućeg održavanja prijevoznog sredstva 5.000 
R0033 0111 3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000 
R0034 0111 3234 Komunalne usluge 15.000 
R0035 0111 3235 Licence 1.600 
R0036 0111 3237 Intelektualne i osobne usluge - javna uprava i administracija 120.000 
R0037 0111 3238 Računalne usluge  125.000 
R0038 0111 3239 Usluge pri registraciji prijevoznog sredstva 2.000 
R0039 0111 3239 Naknada Istarskoj županiji za vođenje lokalnih poreza 43.000 
R0040 0111 3239 Ostale nespomenute usluge 40.000 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 88.000 
R0041 0111 3292 Premije osiguranja  55.000 
R0042 0111 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.000 

  34 Financijski rashodi 27.000 
  343 Ostali financijski rashodi 27.000 

R0043 0111 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 25.000 
R0044 0111 3433 Zatezne kamate 1.000 
R0045 0111 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 

  38 Ostali rashodi 30.000 
  383 Kazne, penali i naknade štete 30.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  262 
 
 
 

R0046 0111 3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 30.000 
Aktivnost A02 0201 A201003 Otplata zajmova 581.700 

  3 Rashodi poslovanja 168.000 
  34 Financijski rashodi 168.000 
  342 Kamate za primljene zajmove 168.000 

R0047 0170 3423 Otplata kamata za primljene zajmove od tuzemnih banaka 168.000 
  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 413.700 
  54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 413.700 
  544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektor 
413.700 

R0048 0170 5441 Otplata glavnice 413.700 
Tekući projekt A02 0201 T201002 Nabava opreme 28.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.000 
  422 Postrojenja i oprema 28.000 

R0049 0111 4221 Uredska oprema i namještaj 28.000 
     

Program A02 0202 Poticanje razvoja gospodarstva 30.000 
Aktivnost A02 0202 A202001 Subvencije kamata za poduzetničke kredite 30.000 

  3 Rashodi poslovanja 30.000 
  35 Subvencije 30.000 
  352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 

srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 
30.000 

R0050 0411 3521 Subvencije bankama i ostalim financijskim institucijama izvan 
javnog sektora 

30.000 

     
Program A02 0203 Uređenje zgrade sjedišta Općine Vrsar 2.170.000 
Kapitalni projekt A02 0203 K203001 Uređenje zgrade sjedišta Općine Vrsar 2.170.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.170.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 920.000 
  422 Postrojenja i oprema 850.000 

R0051 0620 4221 Uredska oprema i namještaj 700.000 
R0052 0620 4221 Računala i računalna oprema 130.000 
R0053 0620 4222 Komunikacijska oprema 20.000 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000 
R0054 0620 4262 Ulaganja u računalne programe 70.000 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.250.000 
  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.250.000 

R0055 0620 4511 Uređenje općinske zgrade 1.250.000 
     

GLAVA  03   ODSJEK ZA KOMUNALNI SUSTAV 18.620.900 
     

Glavni program A03 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 7.679.900 
     

Program A03 0301 Odvodnja atmosferskih voda 67.000 
Aktivnost A03 0301 A301001 Redovno održavanje 67.000 

  3 Rashodi poslovanja 67.000 
  32 Materijalni rashodi 67.000 
  323 Rashodi za usluge 67.000 

R0056 0520 3232 Tekuće i investicijskog održavanje oborinske kanalizacije 67.000 
     

Program A03 0302 Održavanje čistoće javnih površina 584.000 
Aktivnost A03 0302 A302001 Redovno održavanje 584.000 

  3 Rashodi poslovanja 584.000 
  32 Materijalni rashodi 584.000 
  323 Rashodi za usluge 584.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  263 
 
 
 

R0057 0510 3234 Odvoz smeća i krupnog otpada 70.000 
R0058 0510 3234 Pometanje ulica i trgova 504.000 
R0059 0510 3234 Pranje ulica i trgova 10.000 

     
Program A03 0303 Održavanje javnih površina 1.229.000 
Aktivnost A03 0303 A303001 Redovno održavanje 619.000 

  3 Rashodi poslovanja 619.000 
  32 Materijalni rashodi 619.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 108.000 

R0060 0620 3223 Utrošena energija za javne površine 58.000 
R0061 0620 3225 Novogodišnji ukrasi 50.000 

  323 Rashodi za usluge 511.000 
R0062 0620 3232 Horizontalna i vertikalna signalizacija 156.000 
R0063 0620 3232 Tekuće i investicijsko održavanje javnih površina 39.000 
R0064 0620 3234 Utrošena voda za javne površine 15.000 
R0065 0620 3234 Dezinsekcija i deratizacija 62.000 
R0066 0620 3234 Dekoracija mjesta 60.000 
R0067 0620 3234 Uređenje parka "Stari Neon" 70.000 
R0068 0620 3234 Održavanje urbane opreme 40.000 
R0069 0620 3234 Ostale komunalne usluge vezane za održavanje javnih 

površina 
30.000 

R0070 0620 3235 Najam pokretnih WC kabina - centar Vrsar 4.000 
R0071 0620 3236 Veterinarske usluge 35.000 
Tekući projekt A03 0303 T303002 Boćalište Vrsar 250.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000 
  421 Građevinski objekti 250.000 

R0072 0620 4214 Ostali nespomenuti građevinski objekti - boćalište 250.000 
Tekući projekt A03 0303 T303003 Nabava urbane opreme 360.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 360.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 360.000 
  422 Postrojenja i oprema 360.000 

R0073 0620 4227 Urbana oprema 360.000 
     

Program A03 0304 Održavanje zelenih površina 1.599.000 
Aktivnost A03 0304 A304001 Redovno održavanje 1.599.000 

  3 Rashodi poslovanja 1.599.000 
  32 Materijalni rashodi 1.599.000 
  323 Rashodi za usluge 1.599.000 

R0074 0620 3234 Košnja zelenih površina 720.000 
R0075 0620 3234 Održavanje cvjetnih gredica i trajnica 794.000 
R0076 0620 3234 Komunalne usluge  85.000 

     
Program A03 0305 Održavanje nerazvrstanih cesta 387.000 
Aktivnost A03 0305 A305001 Redovno održavanje 387.000 

  3 Rashodi poslovanja 387.000 
  32 Materijalni rashodi 387.000 
  323 Rashodi za usluge 387.000 

R0077 0451 3232 Zimska služba 20.000 
R0078 0451 3232 Održavanje ulica i pješačkih staza 367.000 

     
Program A03 0306 Održavanje gradskih plaža i otoka 646.000 
Aktivnost A03 0306 A306001 Redovno održavanje 646.000 

  3 Rashodi poslovanja 646.000 
  32 Materijalni rashodi 646.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 40.000 

R0079 0660 3223 Utrošena energija 20.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  264 
 
 
 

R0080 0660 3224 Materijal i dijelovi za održavanje 20.000 
  323 Rashodi za usluge 606.000 

R0081 0660 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-gradska plaža Vrsar 196.000 
R0082 0660 3234 Ostale komunalne usluge - gradska plaža Vrsar 45.000 
R0083 0660 3234 Održavanje gradske plaže Vrsar 255.000 
R0084 0660 3234 Održavanje otoka 70.000 
R0085 0660 3235 Najam pokretnih WC kabina - gradska plaža Vrsar 40.000 

     
Program A03 0307 Redovno održavanje javne rasvjete 773.000 
Aktivnost A03 0307 A307001 Redovno održavanje 773.000 

  3 Rashodi poslovanja 773.000 
  32 Materijalni rashodi 773.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 300.000 

R0086 0640 3223 Utrošena energija za javnu rasvjetu 300.000 
  323 Rashodi za usluge 473.000 

R0087 0640 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 473.000 
     

Program A03 0308 Održavanje groblja 100.000 
Aktivnost A03 0308 A308001 Redovno održavanje 100.000 

  3 Rashodi poslovanja 100.000 
  32 Materijalni rashodi 100.000 
  323 Rashodi za usluge 100.000 

R0088 0620 3234 Održavanje groblja 100.000 
     

Program A03 0309 Protupožarna zaštita 1.009.900 
Aktivnost A03 0309 A309001 Redovna djelatnost JVP 826.500 

  3 Rashodi poslovanja 826.500 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 826.500 
  363 Pomoći unutar opće države 826.500 

R0089 0320 3631 Tekuće pomoći gradskom proračunu za JVP CZP 826.500 
Aktivnost A03 0309 A309002 Redovna djelatnost vatrogasnih zajednica 183.400 

  3 Rashodi poslovanja 183.400 
  38 Ostali rashodi 183.400 
  381 Tekuće donacije 183.400 

R0090 0320 3811 Tekuće donacije za PVZ 170.000 
R0091 0320 3811 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici IŽ 13.400 

     
Program A03 0310 Civilna zaštita 15.000 
Aktivnost A03 0310 A310001 Oprema za civilnu zaštitu 15.000 

  3 Rashodi poslovanja 15.000 
  32 Materijalni rashodi 15.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 

R0092 0320 3221 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 15.000 
     

Program A03 0311 Ostali rashodi za komunalne potrebe 1.270.000 
Aktivnost A03 0311 A311001 Ostali rashodi za redovno poslovanje 355.000 

  3 Rashodi poslovanja 355.000 
  32 Materijalni rashodi 355.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 80.000 

R0093 0660 3223 Utrošena energija za ostala mjerna mjesta 75.000 
R0094 0660 3224 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 5.000 

  323 Rashodi za usluge 260.000 
R0095 0660 3232 Ostalo tekuće i investicijsko održavanje 20.000 
R0096 0660 3234 Ostale komunalne usluge 120.000 
R0097 0660 3237 Intelektualne i osobne usluge - komunalni sustav 120.000 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 
R0098 0660 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  265 
 
 
 

Aktivnost A03 0311 A311002 Održavanje općinskih zgrada 915.000 
  3 Rashodi poslovanja 915.000 
  32 Materijalni rashodi 915.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 30.000 

R0099 0620 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investic.održavanje općinskih 
zgrada 

30.000 

  323 Rashodi za usluge 885.000 
R0100 0620 3232 Tekuće i investicijskog održavanja općinskih zgrada 885.000 

     
Glavni program A04 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 10.941.000 

     
Program A04 0401 Odlaganje komunalnog otpada 2.144.000 
Kapitalni projekt A04 0401 K401001 Sanacija odlagališta komunalnog otada 1.929.000 

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.929.000 
  53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.929.000 
  532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom 

sektoru 
1.929.000 

R0101  5321 Udio u glavnici za sanaciju odlagališta Košambra 1.929.000 
Kapitalni projekt A04 0401 K401002 Obnova voznog parka 215.000 

  3 Rashodi poslovanja 215.000 
  38 Ostali rashodi 215.000 
  386 Kapitalne pomoći 215.000 

R0102 0620 3861 Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka - Usluga Poreč 
d.o.o. 

215.000 

     
Program A04 0402 Nerazvrstane ceste 2.350.000 
Kapitalni projekt A04 0402 K402001 Izgradnja nerazvrstanih cesta 2.350.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.350.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.350.000 
  421 Građevinski objekti 2.350.000 

R0103 0620 4213 Izgradnja prometnica - zona Neon 800.000 
R0104 0620 4213 Rekonstrukcija prometnice - Obala M.Tita 1.550.000 

     
Program A04 0403 Zemljište  150.000 
Tekući projekt A04 0403 T403001 Kupnja zemljišta 150.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 
  41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000 
  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000 

R0105 0620 4111 Kupnja zemljišta 150.000 
     

Program A04 0404 Groblja  450.000 
Kapitalni projekt A04 0404 K404001 Groblje u Gradini 450.000 

  3 Rashodi poslovanja 400.000 
  38 Ostali rashodi 400.000 
  386 Kapitalne pomoći 400.000 

R0106 0620 3861 Kapitalne pomoći Montraker d.o.o. za groblje u Gradini 400.000 
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 
  426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 

R0107 0620 4264 Dogradnja i rekonstrukcija groblja u Gradini - projekt 50.000 
     

Program A04 0405 Opskrba pitkom vodom 586.000 
Kapitalni projekt A04 0405 K405001 Izgradnja vodoopskrbne mreže 35.000 

  3 Rashodi poslovanja 35.000 
  38 Ostali rashodi 35.000 
  386 Kapitalne pomoći 35.000 

R0108 0630 3861 Kapitalne pomoći Istarskom vodovodu - vodoopskrbna mreža 35.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  266 
 
 
 

Kapitalni projekt A04 0405 K405002 Izgradnja "VSI - Vodovod Butoniga" Buzet 1.000 
  3 Rashodi poslovanja 1.000 
  32 Materijalni rashodi 50 
  323 Rashodi za usluge 50 

R0109 0620 3237 Naknada za prikupljanje sredstava za VSI Butoniga 50 
  38 Ostali rashodi 950 
  386 Kapitalne pomoći 950 

R0110 0620 3861 Kapitalna pomoć za izgradnju "VSI - Vodovod Butoniga" 950 
Kapitalni projekt A04 0405 K405003 Izgradnja Sustava javne odvodnje i zaštite voda IŽ 550.000 

  3 Rashodi poslovanja 550.000 
  38 Ostali rashodi 550.000 
  386 Kapitalne pomoći 550.000 

R0111 0620 3861 Kapitalne pomoći IVS - izgradnja sustava javne odvodnje i 
zaštite voda IŽ 

550.000 

     
Program A04 0406 Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 5.161.000 
Kapitalni projekt A04 0406 K406001 Izgradnja objekata za prihvat, odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih i oborinskih voda 

5.161.000 

  3 Rashodi poslovanja 397.000 
  38 Ostali rashodi 397.000 
  386 Kapitalne pomoći 397.000 

R0112 0520 3861 Naknada Usluzi za pražnjenje septičkih jama 350.000 
R0113 0520 3861 Naknada Usluzi za prikupljanje sredstava 47.000 

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.764.000 
  53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 4.764.000 
  532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom 

sektoru 
4.764.000 

R0114  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr.sustava fekalne i 
oborinske kanalizacije - zona Neon 

2.799.000 

R0115  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr.tlačnog cjevovoda CS 
zone Neon 

180.000 

R0116  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr.sustava fekalne 
kanalizacije St.Valkanela - 2.faza 

210.000 

R0117  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr.kanalizac.sustava -dio 
ul.Obala M.Tita u Vrsaru 

600.000 

R0118  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr.dijela kolektora 
oborinske odvodnje naselja Vrsar 

340.000 

R0119  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-rekonstr.poklopca CS 
Portosole 

25.000 

R0120  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-zamjena tlačnog voda CS 
Saline Vrsar 

400.000 

R0121  5321 Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-rekonstr.upravljačkih ormara 
CS AC Turist i CS Saline Vrsar 

60.000 

R0122  5321 Udio u gl.tr.dr.Usluga Poreč d.o.o.-rekonstrukcija 
kanalizacijskog sustava oborinske i fekalne kanalizacije - ostalo 

150.000 

     
Program A04 0408 Sanacija mola u Vrsaru 100.000 
Kapitalni projekt A04 0408 K408001 Sanacija mola u Vrsaru 100.000 

  3 Rashodi poslovanja 100.000 
  38 Ostali rashodi 100.000 
  386 Kapitalne pomoći 100.000 

R0123 0620 3861 Kapitalne pomoći Lučkoj upravi 100.000 
     

GLAVA  04   ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 1.818.700 
     

Glavni program A05 PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 1.818.700 
     



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  267 
 
 
 

Program A05 0501 Prostorno uređenje i graditeljstvo 1.748.700 
Aktivnost A05 0501 A501001 Prostorno planiranje i graditeljstvo 240.000 

  3 Rashodi poslovanja 170.000 
  32 Materijalni rashodi 170.000 
  323 Rashodi za usluge 100.000 

R0124 0620 3237 Konzervatorske podloge i ostale stručne podloge 100.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000 

R0125 0620 3299 Strategija ukupnog razvoja Općine Vrsar 70.000 
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000 
  426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000 

R0126 0620 4264 Studija i idejno rješenje plinofikacije na području Vrsara 70.000 
Aktivnost A05 0501 A501002 Prostorni planovi 1.173.700 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.173.700 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.173.700 
  426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.173.700 

R0127 0620 4264 Urbanistički plan uređenja Vrsar 371.000 
R0128 0620 4264 Izmjene i dopune PUP dijela grada Vrsara 3.700 
R0129 0620 4264 DPU zona Montraker 100.000 
R0130 0620 4264 Izmjene i dopune PUP-a Zone zdravstvenih objekata 11.600 
R0131 0620 4264 DPU Stancija Valkanela 28.100 
R0132 0620 4264 Izmjene i dopune DPU Radne zone Neon 22.300 
R0133 0620 4264 DPU zone poslovne namjene Gradina 37.000 
R0134 0620 4264 Izmjene PPU Općine Vrsar 100.000 
R0135 0620 4264 Urbanistički plan uređenja "Golf Stancija Grande" 250.000 
R0136 0620 4264 Urbanistički plan uređenja "Valkanela" 250.000 
Kapitalni projekt A05 0501 K501003 Nova katastarska izmjera 335.000 

  3 Rashodi poslovanja 185.000 
  32 Materijalni rashodi 185.000 
  323 Rashodi za usluge 185.000 

R0137 0620 3237 Intelektualne i osobne usluge - katastarska izmjera 185.000 
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000 
  426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000 

R0138 0620 4264 Geodetsko - katastarske usluge 150.000 
     

Program A05 0502 Garažna zgrada 70.000 
Kapitalni projekt A05 0502 K502001 Garažna zgrada 70.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000 
  421 Građevinski objekti 70.000 

R0139 0620 4212 Garažna zgrada 70.000 
     

GLAVA  05   DRUŠTVENE DJELATNOSTI 7.084.400 
     

Glavni program A06 PREDŠKOLSKI ODGOJ I NAOBRAZBA 3.174.090 
     

Program A06 0601 Predškolski odgoj - proračun 15.000 
Aktivnost A06 0601 A601001 Redovno poslovanje 15.000 

  3 Rashodi poslovanja 15.000 
  32 Materijalni rashodi 15.000 
  323 Rashodi za usluge 15.000 

R0140 0911 3236 Zdravstvene usluge 15.000 
     

Program A06 0602 Dječji vrtić i jaslice TIĆI Vrsar - proračunski korisnik 2.809.090 
Aktivnost A06 0602 A602001 Redovno poslovanje 2.767.790 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  268 
 
 
 

Korisnik DJEČJI VRTIĆ TIĆI VRSAR 2.767.790 
  3 Rashodi poslovanja 2.767.790 
  31 Rashodi za zaposlene 2.361.300 
  311 Plaće 1.861.000 

R0141 0911 3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i naknada plaće) 1.861.000 
  312 Ostali rashodi za zaposlene 180.100 

R0142 0911 3121 Ostali rashodi za zaposlene 180.100 
  313 Doprinosi na plaće 320.200 

R0143 0911 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 288.500 
R0144 0911 3133 Doprinosi za zapošljavanje 31.700 

  32 Materijalni rashodi 406.490 
  321 Naknade troškova zaposlenima 86.000 

R0145 0911 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 70.000 
R0146 0911 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 16.000 

  322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 
R0147 0911 3221 Ostali materijal - didaktička sredstva 15.000 

  323 Rashodi za usluge 223.230 
R0148 0911 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000 
R0149 0911 3234 Komunalne usluge 11.430 
R0150 0911 3236 Zdravstvene usluge 6.200 
R0151 0911 3237 Intelektualne i osobne usluge 5.600 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 82.260 
R0152 0911 3291 Naknade članovima Upravnog vijeća 24.500 
R0153 0911 3292 Premije osiguranja 57.760 
Aktivnost A06 0602 A602002 Stručno i odgojno osoblje - volonteri 11.300 
Korisnik DJEČJI VRTIĆ TIĆI VRSAR 11.300 

  3 Rashodi poslovanja 11.300 
  32 Materijalni rashodi 11.300 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.300 

R0154 0911 3299 Ostali nespomenuti rashodi 11.300 
Aktivnost A06 0602 A602003 Nabava opreme 30.000 
Korisnik DJEČJI VRTIĆ TIĆI VRSAR 30.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000 
  422 Postrojenja i oprema 30.000 

R0155 0911 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 30.000 
     

Program A06 0603 Dječji vrtić Paperino 350.000 
Aktivnost A06 0603 A603001 Redovno poslovanje 350.000 

  3 Rashodi poslovanja 350.000 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 350.000 
  363 Pomoći unutar opće države 350.000 

R0156 0911 3631 Tekuće pomoći gradskom proračunu za talijanski vrtić 350.000 
     

Glavni program A07 ŠKOLSTVO I OBRAZOVANJE 1.390.410 
     

Program A07 0701 Djelatnost OŠ iznad standarda 324.600 
Aktivnost A07 0701 A701001 Produženi boravak 257.100 

  3 Rashodi poslovanja 257.100 
  32 Materijalni rashodi 18.100 
  323 Rashodi za usluge 18.100 

R0157 0960 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.500 
R0158 0960 3237 Intelektualne i osobne usluge - produženi boravak 12.600 

  38 Ostali rashodi 239.000 
  381 Tekuće donacije 239.000 

R0159 0960 3811 Tekuće donacije za rad s djecom - produženi boravak 239.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  269 
 
 
 

Aktivnost A07 0701 A701002 Animacijska grupa 8.000 
  3 Rashodi poslovanja 8.000 
  38 Ostali rashodi 8.000 
  381 Tekuće donacije 8.000 

R0160 0960 3811 Tekuće donacije u novcu 8.000 
Aktivnost A07 0701 A701003 Rad s nadarenim učenicima 18.000 

  3 Rashodi poslovanja 18.000 
  32 Materijalni rashodi 10.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 

R0161 0960 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 

R0162 0960 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
  38 Ostali rashodi 8.000 
  381 Tekuće donacije 8.000 

R0163 0960 3811 Tekuće donacije u novcu 8.000 
Aktivnost A07 0701 A701004 Školski preventivni program 6.000 

  3 Rashodi poslovanja 6.000 
  32 Materijalni rashodi 6.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 1.500 

R0164 0960 3221 Uredski i ostali materijal materijalni rashodi 1.500 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500 

R0165 0960 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500 
Aktivnost A07 0701 A701005 Program Eko - škole 33.500 

  3 Rashodi poslovanja 33.500 
  32 Materijalni rashodi 6.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 1.000 

R0166 0960 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 

R0167 0960 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
  38 Ostali rashodi 27.500 
  381 Tekuće donacije 27.500 

R0168 0960 3811 Tekuće donacije u novcu 27.500 
Aktivnost A07 0701 A701006 Globe projekt 2.000 

  3 Rashodi poslovanja 2.000 
  32 Materijalni rashodi 2.000 
  322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 

R0169 0960 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.000 
     

Program A07 0702 Stipendiranje učenika i studenata 540.000 
Aktivnost A07 0702 A702001 Stipendiranje učenika  i studenata 540.000 

  3 Rashodi poslovanja 540.000 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 
540.000 

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 540.000 
R0170 0950 3721 Stipendije - učeničke i studentske 540.000 

     
Program A07 0703 Poticanje ustanova i udruga u obrazovanju 525.810 
Aktivnost A07 0703 A703001 Osnovna glazbena škola 505.310 

  3 Rashodi poslovanja 505.310 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 505.310 
  363 Pomoći unutar opće države 505.310 

R0171 0912 3631 Tekuće pomoći gradskom pror.-PO OGŠ Poreč 448.810 
  3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 56.500 

R0172 0912 36321 Kapitalne pomoći gradskom pror.-PO OGŠ Poreč 56.500 
Aktivnost A07 0703 A703002 Poticanje ustanova i udruga u obrazovanju 20.500 

  3 Rashodi poslovanja 20.500 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  270 
 
 
 

  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 11.000 
  363 Pomoći unutar opće države 11.000 

R0173 0950 3631 Tekuće pomoći proračunima za školske programe 11.000 
  38 Ostali rashodi 9.500 
  381 Tekuće donacije 9.500 

R0174 0950 3811 Tekuće donacije klubovima istarskih studenata 4.500 
R0175 0950 3811 Tekuće donacije Školsko sportsko društvo 5.000 

     
Glavni program A08 KULTURA 968.700 

     
Program A08 0801 Kultura  968.700 
Aktivnost A08 0801 A801001 Zaštita i promocija kulturne baštine 230.000 

  3 Rashodi poslovanja 80.000 
  32 Materijalni rashodi 80.000 
  323 Rashodi za usluge 80.000 

R0176 0820 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - crkva Sv.Antona 50.000 
R0177 0820 3237 Intelektualne i osobne usluge - Sakralna zbirka 30.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000 
  426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000 

R0178 0820 4264 Izrada projekta samostana i crkve Sv. Marije od mora 150.000 
Aktivnost A08 0801 A801002 Park skulptura Dušana Džamonje 266.000 

  3 Rashodi poslovanja 93.000 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 93.000 
  363 Pomoći unutar opće države 93.000 

R0179 0820 3631 Tekuće pomoći gradskom pror.- POUP-Park skulptura 
D.Džamonja 

93.000 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 173.000 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 173.000 
  421 Građevinski objekti 173.000 

R0180 0820 4211 Izgradnja stana u Parku skulptura 173.000 
Aktivnost A08 0801 A801003 MSKŠ Montraker 167.700 

  3 Rashodi poslovanja 167.700 
  32 Materijalni rashodi 17.700 
  322 Rashodi za materijal i energiju 6.500 

R0181 0820 3222 Materijal i sirovine - MSKŠ Montraker 6.500 
  323 Rashodi za usluge 4.200 

R0182 0820 3237 Intelektualne i osobne usluge-MSKŠ Montraker 4.200 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000 

R0183 0820 3299 Ostali nespomenuti rashodi - MSKŠ Montraker 7.000 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 150.000 
  363 Pomoći unutar opće države 150.000 

R0184 0820 3631 Tekuće pomoći gradskom pror.- POUP-MSKŠ Montraker 150.000 
Aktivnost A08 0801 A801004 Kulturne manifestacije 260.000 

  3 Rashodi poslovanja 260.000 
  32 Materijalni rashodi 260.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 260.000 

R0185 0820 3299 Glazbene manifestacije u zoni Montraker 110.000 
R0186 0820 3299 Festival Casanova u zoni Montraker 150.000 
Aktivnost A08 0801 A801005 Poticanje ustanova i udruga u kulturi 45.000 

  3 Rashodi poslovanja 45.000 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.000 
  363 Pomoći unutar opće države 2.000 

R0187 0820 3631 Tekuće pomoći gradskom proračunu - Gradska knjižnica Poreč 2.000 
  38 Ostali rashodi 43.000 
  381 Tekuće donacije 43.000 

R0188 0820 3811 Tekuće donacije Udruženju "Mendule" Vrsar 33.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  271 
 
 
 

R0189 0820 3811 Tekuće donacije za Državni arhiv Pazin 10.000 
     

Glavni program A09 SPORT I REKREACIJA 694.000 
     

Program A09 0901 Javne potrebe u sportu i rekreaciji 694.000 
Aktivnost A09 0901 A901001 Održavanje sportskih objekata 131.000 

  3 Rashodi poslovanja 131.000 
  32 Materijalni rashodi 131.000 
  323 Rashodi za usluge 131.000 

R0190 0810 3234 Održavanje sportskih objekata i terena 107.000 
R0191 0810 3237 Intelektualne i osobne usluge - održ.sportske dvorane 24.000 
Aktivnost A09 0901 A901002 Sportsko - rekreativne aktivnosti 55.000 

  3 Rashodi poslovanja 55.000 
  32 Materijalni rashodi 55.000 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000 

R0192 0810 3299 Rashodi za ostale sportske aktivnosti - zimovanje djece 55.000 
Aktivnost A09 0901 A901003 Poticanje sportskih udruga 508.000 

  3 Rashodi poslovanja 508.000 
  38 Ostali rashodi 508.000 
  381 Tekuće donacije 508.000 

R0193 0810 3811 Tekuće donacije Nogometni klub Vrsar 250.000 
R0194 0810 3811 Tekuće donacije Boćarski klub Vrsar 23.000 
R0195 0810 3811 Tekuće donacije Karate klub Vrsar 35.000 
R0196 0810 3811 Tekuće donacije RK Ugor Vrsar 25.000 
R0197 0810 3811 Tekuće donacije SRD Baraj Vrsar 22.000 
R0198 0810 3811 Tekuće donacije Veterani NK Vrsar 10.000 
R0199 0810 3811 Tekuće donacije Vaterpolo klub 35.000 
R0200 0810 3811 Tekuće donacije Stolnoteniski klub Vrsar 18.000 
R0201 0810 3811 Tekuće donacije Odbojkaški klub Funtana 30.000 
R0202 0810 3811 Tekuće donacije NK Montraker 48.000 
R0203 0810 3811 Tekuće donacije Teniski klub "Anita" 8.000 
R0204 0810 3811 Tekuće donacije Udruga pljočkara 4.000 

     
Glavni program A10 SOCIJALNA SKRB 507.600 

     
Program A10 1001 Savjetovanje 44.000 
Aktivnost A10 1001 A100101 Savjetovanje 44.000 

  3 Rashodi poslovanja 44.000 
  32 Materijalni rashodi 44.000 
  323 Rashodi za usluge 44.000 

R0205 1090 3237 Radionice kvalitetnog roditeljstva 20.000 
R0206 1090 3237 Intelektualne i osobne usluge - savjetovanje 24.000 

     
Program A10 1002 Naknada za potpore prema socijalnom programu 329.800 
Aktivnost A10 1002 A100201 Potpore prema socijalnom programu 329.800 

  3 Rashodi poslovanja 329.800 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 
329.800 

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 329.800 
R0207 1070 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.000 
R0208 1070 3721 Naknade za mirovine i dodatke 4.800 
R0209 1070 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 135.000 
R0210 1070 3722 Pomoć u kući 20.000 
R0211 1070 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - stanovanje 50.000 
R0212 1070 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - šk.kuhinja 60.000 

     
Program A10 1003 Poticanje ustanova i udruga socijalnog karaktera 133.800 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  272 
 
 
 

Aktivnost A10 1003 A100301 Redovna djelatnost 58.300 
  3 Rashodi poslovanja 58.300 
  36 Pomoći dane u inozemstvu i unutar opće države 33.000 
  363 Pomoći unutar opće države 33.000 

R0213 1011 3631 Tekuće pomoći - Dom za osobe s cerebralnom paralizom 33.000 
  38 Ostali rashodi 25.300 
  381 Tekuće donacije 25.300 

R0214 1011 3811 Tekuće donacije za Društvo invalida Poreč 3.000 
R0215 1011 3811 Tekuće donacije za Udrugu slijepih 6.000 
R0216 1011 3811 Tekuće donacije za Udrugu gluhih i nagluhih 1.500 
R0217 1011 3811 Tekuće donacije za Klub liječenih alkoholičara 3.000 
R0218 1011 3811 Tekuće donacije za Društvo za pomoć mentalno retardiranih 

osoba 
3.000 

R0219 1011 3811 Tekuće donacije za Udrugu roditelja osoba s kombiniranim 
smetnjama u psihofizičkom razvoju 

3.000 

R0220 1011 3811 Tekuće donacije za Društvo multiple skleroze 2.500 
R0221 1011 3811 Tekuće donacije za Centar za radnu terapiju i rehabilitaciju 

Pula 
500 

R0222 1011 3811 Tekuće donacije Dom za psihički bolesne odrasle osobe 
Motovunu 

2.800 

Aktivnost A10 1003 A100302 Tekuće donacije 75.500 
  3 Rashodi poslovanja 75.500 
  38 Ostali rashodi 75.500 
  381 Tekuće donacije 75.500 

R0223 1090 3811 Tekuće donacije za Sigurnu kuću Istra 2.500 
R0224 1090 3811 Tekuće donacije za Crveni križ Poreč 40.000 
R0225 1090 3811 Tekuće donacije za Fond Zdravi grad Poreč 23.000 
R0226 1090 3811 Tekuće donacije za Dom za starije osobe Poreč 10.000 

     
Glavni program A11 CIVILNO DRUŠTVO I OSTALE DRUŠTVENE POTREBE 349.600 

     
Program A11 1101 Društvo Naša Djeca Vrsar 106.600 
Aktivnost A11 1101 A110101 Redovna djelatnost 106.600 

  3 Rashodi poslovanja 106.600 
  38 Ostali rashodi 106.600 
  381 Tekuće donacije 106.600 

R0227 0840 3811 Tekuće donacije Društvo Naša djeca 49.600 
R0228 0840 3811 Tekuće donacije za Ljetni kamp 29.000 
R0229 0840 3811 Tekuće donacije Društvo naša djeca - prosinačke aktivnosti 28.000 

     
Program A11 1102 Ostale društvene potrebe 243.000 
Aktivnost A11 1102 A110201 Redovna djelatnost 243.000 

  3 Rashodi poslovanja 243.000 
  38 Ostali rashodi 243.000 
  381 Tekuće donacije 243.000 

R0230 0840 3811 Tekuće donacije Udruženju poljoprivrednika "Ulika" 85.000 
R0231 0840 3811 Tekuće donacije Sindikatu umirovljenika Vrsar 30.000 
R0232 0840 3811 Tekuće donacije za UAB Poreč 14.500 
R0233 0840 3811 Tekuće donacije za Centar za građanske inicijative Poreč 5.000 
R0234 0840 3811 Tekuće donacije za Udrugu roditelja poginulih branitelja 1.000 
R0235 0840 3811 Tekuće donacije za Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma 20.000 
R0236 0840 3811 Tekuće donacije za UHDDR Vrsar 7.000 
R0237 0840 3811 Tekuće donacije za Lovačko društvo 10.000 
R0238 0840 3811 Tekuće donacije za Ribarsku zadrugu Istra 10.000 
R0239 0840 3811 Tekuće donacije za Društvo Josip Broz Tito 2.500 
R0240 0840 3811 Tekuće donacije za speleoklub HAD 11.000 
R0241 0840 3811 Tekuće donacije za Udrugu hrv. veterana domovinskog rata 6.000 
R0242 0840 3811 Tekuće donacije Udruga Loza 3.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  273 
 
 
 

R0243 0840 3811 Tekuće donacije Domu zdravlja Poreč - HMP 38.000 
 
III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 4. 
 

Proračun Općine Vrsar za 2009. godinu stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine 
Vrsar", a primjenjuje se od 01. siječnja 2009. godine. 

 
KLASA: 011-01/08-01/12 
URBROJ: 2167/02-02-08-1 
Vrsar, 17. prosinca 2008. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

 
 
 

 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  274 
 
 
 

32. 
 
 Na temelju članka 6. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 96/03), te članka 91. 
Statuta Općine Vrsar (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 2/04), Općinsko vijeće Općine 
Vrsar na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2008. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE VRSAR ZA 2009. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 

 
Članak 1.  

 Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Vrsar za 2009. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i izdacima Proračuna, te prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava (u daljnjem tekstu: Korisnika).  
 

Članak 2.  
 Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana razvojnih programa. 
 Opći dio Proračuna se sastoji od računa prihoda i rashoda, raspoloživih sredstava iz 
prethodnih godina, te računa zaduživanja/financiranja. 

U računu prihoda i rashoda - tabela A iskazuju se prihodi i prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine, te rashodi i rashodi za nefinancijsku imovinu utvrđeni za financiranje 
javnih izdataka na razini Općine Vrsar sukladno zakonskim i drugim propisima. 

Neutrošena sredstva iz prethodnih godina - tabela B iskazuju se u raspoloživim 
sredstvima iz prethodnih godina. 

U računu zaduživanja/financiranja - C iskazuju se primici od financijske imovine i 
zaduživanja i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova. 

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika raspoređenih 
u tekuće i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu. 
 
II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3.  
 Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
 Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna 
određeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama.  
 Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za namjene koje su određene 
Proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
   

Članak 4.  
 Korisnici koriste sredstva Proračuna sukladno svojem godišnjem financijskom planu i 
utvrđenom programu javnih potreba, a po dinamici ostvarenja prihoda Proračuna.  
 Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna tekuće godine samo za 
namjene i do visine utvrđene Proračunom ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim 
propisima utvrđeni uvjeti, uz prethodnu usklađenost s dinamikom ostvarenja prihoda 
Proračuna. 
 Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u 
sljedećim godinama samo uz suglasnost nadležnog tijela. 
  



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  275 
 
 
 

Članak 5.  
 Korisnici Proračuna dužni su postupak nabave roba i usluga, te ustupanje radova 
obavljati sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 
Članak 6. 

 Dinamika i visina ispunjenja obveza prema proračunskim korisnicima vezuju se uz 
dinamiku i visinu ostvarenja prihoda Proračuna u određenom vremenskom periodu u odnosu 
na godišnji plan. 
  Iznimno, zbog neusklađenosti priljeva sredstava u Proračun ili ugovornih obveza 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela može izmijeniti dinamiku doznaka sredstava 
pojedinim korisnicima.  
 

Članak 7.  
 Sredstva se korisnicima dostavljaju na raspolaganje isključivo na osnovu pismenog 
dokumenta iz kojeg je vidljivo: 
   - da je namjena odobrena u Proračunu,  
   - da je iznos ostvarene obveze u razini odobrene,  
   - da je obveza likvidirana od odgovorne osobe tj. pročelnika Jedinstvenog upravnog  
               odjela,  
  - da je ovjerena od Načelnika ili po njemu ovlaštene osobe. 
 

Članak 8.  
 Sastavni dio Proračuna su: 
 1. Sažetak rada i organizacijske strukture 
  2. Programi 

2.1.- program komunalnih potreba. 
  2.2 - program javnih potreba u oblasti prostornog uređenja, 

2.3.- program javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi,  
   2.4.- program javnih potreba u školstvu i obrazovanju,  
   2.5.- program javnih potreba u kulturi,  
   2.6 - program javnih potreba u sportu,  
 2.7.- socijalni program, 
   2.8.- program javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim potrebama,  
 3. Plan razvojnih programa 2009.-2011. 
 4. Plan nabave dugotrajne imovine 
 5. Plan radnih mjesta   
  

Članak 9.   
 Prihodi što ih Jedinstveni upravni odjel Općinske uprave ostvari obavljanjem vlastite 
djelatnosti prihod su Proračuna. 
 Prihodi koje proračunski korisnici ostvare iz prihoda po posebnim propisima i od 
ostalih prihoda, planiraju se u njihovim financijskim planovima i koriste se sukladno tim 
planovima. Korisnici ne uplaćuju u Proračun vlastite prihode.  
 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u 
Proračunu, preuzimanje i plaćanje obveza može se izvršavati samo u visini stvarno uplaćenih, 
odnosno raspoloživih sredstava. 
 Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći, donacije i prihodi za posebne 
namjene mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih Proračunom, a do visine uplaćenih, 
odnosno prenesenih sredstava. 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  276 
 
 
 

 Uplaćeni i preneseni, a manje planirani namjenski primici od zaduživanja mogu se 
izvršavati iznad iznosa utvrđenih Proračunom, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih 
sredstava, uz prethodnu suglasnost Općinskog poglavarstva. 
 Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene i 
namjenski prihodi od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima 
i/ili projektima u općinskom proračunu uz prethodnu suglasnost Načelnika. 
 Rashodi za otplatu kamata po kreditima mogu se izvršavati i iznad planiranih iznosa a 
temeljem dostavljene vjerodostojne dokumentacije kojom se dokazuje postojanje obveze. 
 

Članak 10.  
 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda.  
 Nenamjenske naknade koje za račun Proračuna prikupljaju druge pravne osobe 
uplaćuju se u Proračun kvartalno. 
 

Članak 11.  
 Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom uporabom 
proračunskih sredstava.  
 Korisnici su dužni dati sve potrebne podatke i izvješća koja se od njih zatraže.  
 Ukoliko se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi da su sredstva upotrijebljena 
protivno Zakonu ili Proračunu, izvijestit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti mjere da se 
nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava na stavki s 
koje su sredstva nenamjenski trošena. 

 
Članak 12.  

 Proračunski korisnici mogu zapošljavati nove djelatnike samo u skladu sa 
sistematizacijom i uz prethodnu suglasnost Općinskog poglavarstva. 
 Proračunski korisnici su obvezni Jedinstvenom upravnom odjelu dostaviti rješenje o 
zasnivanju i prestanku radnog odnosa zaposlenika u roku od 8 dana od dana zasnivanja 
radnog odnosa. 
 

Članak 13. 
 Proračunski korisnici Općine obvezni su izraditi godišnji obračun i dostaviti ga 
Jedinstvenom upravnom odjelu. 
 Trgovačka društva u vlasništvu odnosno suvlasništvu Općine dužna su podnijeti 
financijska izvješća u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine Općinskom 
vijeću. 

 
Članak 14. 

 O korištenju sredstava proračunske pričuve sa pozicije 15 odlučuje putem zaključaka 
Općinsko poglavarstvo.  
 Temeljem zaključaka Općinskog poglavarstva raspoređivat će se rashodi za 
sponzorstva i  pokroviteljstva s pozicije 6, te tekuće pomoći općinama - sredstva solidarnosti s 
pozicije 12. 
 Načelnik može raspolagati sredstvima izdataka za sponzorstva i pokroviteljstva u 
visini do 5.000 kuna po pojedinom zahtjevu odnosno u ukupnom iznosu do 35.000 kuna, uz 
obvezu polugodišnjeg izvještavanja Općinskog poglavarstva o utrošenim sredstvima. 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  277 
 
 
 

Članak 15.  
 Općinsko poglavarstvo utvrđuje vrijednost koeficijenta za obračun plaća zaposlenih.  

 
Članak 16.  

 Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Načelnik.  
 

 Članak 17.  
 U okviru svog djelokruga i ovlasti, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovoran 
je za provedbu Odluke o izvršavanju Proračuna, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje 
nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u 
Posebnom dijelu Proračuna.  
 Sredstva za kapitalne pomoći trgovačkim društvima u vlasništvu odnosno suvlasništvu 
Općine, te dionice i udjeli u glavnici sa pozicija 101, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,  
isplaćivat će se isključivo za pripremu odnosno realizaciju planiranih kapitalnih investicija. 

Sredstva sa pozicije 122 odobravat će se za pripremu odnosno realizaciju investicija 
sukladno zaključcima Općinskog poglavarstva. 
 Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, uz suglasnost Načelnika.  
 

 Članak 18.  
 Načelnik može odobriti preraspodjelu utvrđenih sredstava između pojedinih stavaka 
rashoda ili između pojedinih proračunskih korisnika s time da preraspodjela ne može biti veća 
od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 
 Načelnik o preraspodjeli izvještava Općinsko poglavarstvo u sklopu polugodišnjeg i 
godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna. 
 Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti ostvarivanja planiranih prihoda i 
rashoda Proračuna predložit će se Izmjene i dopune Proračuna radi uravnoteženja odnosno 
preraspodjele sredstava.  
 

 Članak 19. 
 Općina se u 2009. godini može zadužiti za kapitalne izdatke u skladu sa zakonskim 
propisima.  
 Trgovačko društvo kojeg je osnivač Općina ne može se dugoročno zadužiti bez 
prethodne suglasnosti Općinskog vijeća.  
 Odluku o davanju jamstva po dugoročnom zaduženju Trgovačkog društva kojeg je 
osnivač Općina, donosi Općinsko vijeće. Prije davanja jamstva, Općina je dužna ishoditi 
suglasnost ministra financija. 
 Odluku o davanju jamstva po kratkoročnim zaduženjima općinskog trgovačkog 
društva donosi Općinsko poglavarstvo. 
 

Članak 20.  
 Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati kod poslovnih banaka ili 
plasirati pravnim osobama putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 
proračunskih izdataka. 
 Pozajmice se mogu odobriti uz kamatu koja ne može biti manja od eskontne stope. 
 Ovlašćuje se Načelnik za sklapanje i potpisivanje ugovora za namjene iz prethodnog 
stavka. 
                             

 
Članak 21. 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  278 
 
 
 

Načelnik može, uz suglasnost poglavarstva, otpisati ili djelomično otpisati 
potraživanja do visine 5% planiranih prihoda u Proračunu ukoliko bi troškovi postupka 
naplate potraživanja bili u nesrazmjeru s visinom potraživanja, odnosno ako su potraživanja 
nenaplativa ili zastarjela. 

 
Članak 22. 

 Nakon 17.05.2009. godine riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuje se riječima 
"nadležno tijelo". 
 

Članak 23. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar", a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2009. godine. 
                              
 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-1 
Vrsar, 17. prosinca 2008. 
 
                                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR   
    
     PREDSJEDNIK 
 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Franko Matukina, v.r.                                                                        



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  279 
 
 
 

33. 
 
 Na temelju članka 91. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar, na sjednici održanoj 17.prosinca 2008. godine, donosi 
 
 

SAŽETAK RADA I ORGANIZACIJSKE STRUKTURE 
 
 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 
1. Zadaća: 

 
Obavljanje stručnih, pravnih, administrativnih, savjetodavnih i protokolarnih poslova 

vezanih uz rad Općinskog vijeća, Općinskog poglavarstva i Načelnika, te unapređenje mjesne 
i manjinske samouprave; 

Obavljanje svih poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, a naročito iz oblasti:  
- opće uprave (opći, kadrovski i upravni poslovi), rješavanje zahtjeva građana, osiguranje 

tehničkih uvjeta za rad, poslovi prijemne kancelarije, arhiviranja dokumentacije i otpreme 
pošte, nabava roba i usluga), 

- vođenja financijskog i materijalnog poslovanja Općine (izrada i izvršavanje proračuna i 
godišnjeg obračuna proračuna, razrez i naplata općinskih prihoda, obavljanje 
računovodstvenih poslova,  vođenje knjigovodstvenih evidencija), 

- komunalnog gospodarstva (izrada programa održavanja i izgradnje komunalne 
infrastrukture, upravni postupci u oblasti komunalnog gospodarstva, provedba 
komunalnog reda, osiguranje obavljanja komunalnih djelatnosti), 

- prostornog uređenja i zaštite okoliša (izrada izvješća o stanju u prostoru i programa mjera 
za unapređenje stanja u prostoru, poslovi na donašanju prostorno planske dokumentacije), 

- imovinsko-pravnih odnosa vezanih za gospodarenje nekretninama u vlasništvu Općine 
      (kupoprodaja nekretnina, zakup zemljišta, uspostavljanje služnosti, najam stanova, zakup  
      poslovnih prostora), 
- društvenih djelatnosti (predškolskog odgoja i naobrazbe, obrazovanja, kulture, sporta i 

tehničke kulture,  socijalne skrbi, zdravstva i civilnog društva), 
-     protupožarne i civilne zaštite.   

   
 

2.Organizacijska struktura: 
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 

NAČELNIK - DUŽNOSNIK (DA) 
Pročelnik - viši upravni savjetnik - VSS (DA) 

Pravnik - upravni savjetnik - VSS (DA) 
Pravnik - samostalni upravni referent - VSS (NE) 

Referent za društvene djelatnosti - samostalni upravni referent - VSS (DA) 
Administrativni referent - (NE) 

Poslovni tajnik - namještenik - NSS (DA) 
 

Ured Općinskog vijeća i poglavarstva 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  280 
 
 
 

  
Tajnik Općinskog vijeća i poglavarstva - viši upravni referent - VŠS (DA) 

Tajnik Mjesnog odbora - viši upravni referent - VŠS  (NE) 
 

Odsjek za financije, proračun i 
računovodstvo 

 
Šef odsjeka - stručni savjetnik - VSS  (DA) 
Računovodstveni referent - SSS - 3  (DA) 

 
Odsjek za komunalni sustav 

 
Šef odsjeka - upravni savjetnik - VSS (DA) 

Komunalni referent  - samostalni upravni referent - VSS (DA) 
Komunalni redar - upravni referent - SSS - 3 (2-DA) 

Čistačica - namještenik - NKV (DA) 
 

Odsjek za prostorno uređenje, zaštitu okoliša 
i graditeljstvo 

 
Šef odsjeka - stručni savjetnik - VSS (DA) 

Voditelj poslova graditeljstva, prostornog uređenja 
i zaštite okoliša - viši stručni referent -VŠS (NE) 

 
 
3. Programi po prioritetima: 
 
1. Funkcioniranje predstavničkih i izvršnih tijela: Općinsko vijeće, Općinsko poglavarstvo, 

Načelnik,  Vijeće nacionalnih manjina (tehnička i organizacijska podrška izborima, 
priprema materijala i sazivanje sjednica, vođenje zapisnika, arhiviranje akata, objava, 
protokol, sponzorstva i pokroviteljstva) 

2. Javna uprava i administracija: Jedinstveni upravni odjel (redovito, ažurno i odgovorno 
obavljanje svih upravnih i stručnih poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, 
osiguranje prostornih uvjeta putem adaptacije općinske zgrade, osiguranje edukativnih, 
tehničkih i informatičkih uvjeta za rad, uprava kao servis građana, informiranje). 

3. Komunalni sustav: program čistoće javnih površina, program održavanja javnih površina, 
program sanacije odlagališta otpada, program održavanja nerazvrstanih cesta, program 
održavanja javnih plaža, program održavanja javne rasvjete, program održavanja groblja, 
program održavanja deponija, program protupožarne zaštite, program civilne zaštite, 
program vodoopskrbe, program zaštite voda Istarske županije, program sanacije luke 
Vrsar, program kanalizacijskog i oborinskog sustava, program nabave voznog parka, 
program ostalih rashoda komunalnog sustava. 

4. Prostorno uređenje i zaštita okoliša: program prostornog planiranja (izrada DPU zone 
Montraker, DPU Stancija Valkanela, DPU zona Centar Vrsar, Izmjene i dopune PUP 
dijela grada Vrsara, Izmjene i dopune PPU, UPU Vrsar, UPU TRP Valkanela, UPU Golf 
Stancija Grande), program garažne zgrade, program nove katastarske izmjere i GIS-a, te 
program nabave zemljišta. 

5. Program javnih potreba u predškolskom odgoju (Dječji vrtić “Tići” Vrsar, tekuće pomoći 
za talijanski vrtić “Paperino”). 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  281 
 
 
 

6. Program javnih potreba u školstvu i obrazovanju (djelatnost OŠ Vrsar iznad državnog 
standarda:  rad s nadarenim učenicima, računalne usluge, produženi boravak, tekuće 
donacije POU Poreč za Područni odjel OGŠ, stipendiranje učenika i studenata, te tekuće 
donacije ustanovama i udrugama). 

7. Program javnih potreba u kulturi (Park skulptura D. Džamonje – tekuće donacije za plaće 
djelatnika u parku, izgradnja stana za domara Parka, zaštita kulturne baštine – tekuće 
donacije za sakralnu zbirku Vrsara i Funtane, kapitalne donacije za sakralne objekte, 
izrada projekta samostana i Crkve sv. Marije od mora, međunarodna kiparska škola 
Montraker,  poticanje ustanova i udruga u kulturi tekućim donacijama, organizacija 
glazbenih manifestacija i organizacija Casanova festivala u Zoni Montraker). 

8. Program javnih potreba u sportu (održavanje sportskih objekata - svlačionica i sportskih 
igrališta, poticanje rada i osnivanja sportskih udruga putem tekućih donacija, poticanje 
rekreacije, organiziranje zimovanja djece). 

9. Socijalni program (osiguranje socijalnih naknada  građanima u novcu i naravi, 
osiguravanje toplog obroka u školi za socijalno ugroženu djecu, program zdravstvene 
pomoći i njege u kući, program prevencije ovisnosti, te poticanje rada ustanova i udruga 
koje imaju socijalni karakter putem tekućih donacija). 

10.  Program civilnog društva i ostalih društvenih potreba.   
 
 
4. Skraćeni brojčani (grafički) prikaz financijskog plana: 
 
Sveukupno: 35.153.800 
Ured Poglavarstva i Općinskog vijeća 1.046.500 
Odsjek za financije, proračun i rač. 6.583.300 
Odsjek za komunalni sustav 18.630.900 
Odsjek za prostorno uređenje i grad. 1.818.700 
Predškolski odgoj i naobrazba          3.174.090  
Školstvo i obrazovanje 1.390.410 
Kultura 968.700 
Sport i rekreacija 684.000  
Socijalna skrb 507.600 
Civilno društvo i ostale  349.600 
 
 
5. Pokazatelji uspješnosti:  
 
2.1. 
- redovito funkcioniranje predstavničkih i izvršnih tijela, 
- zakonito funkcioniranje predstavničkih i izvršnih tijela, 
- pravovremena priprema sjednica i dostava materijala, 
- ažurna objava i dostava donesenih akata, 
- stupanj adaptacije općinske zgrade. 
 
2.2.  
- učinkovita javna uprava na usluzi građanima (broj riješenih zahtjeva, broj pravomoćnih  
   prvostupanjskih rješenja), 
- funkcioniranje proračunskog sustava,  



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  282 
 
 
 

- donošenje proračuna i drugih financijskih dokumenata u zakonskim rokovima, 
- osiguranje solventnosti proračuna, ažurna naplata općinskih prihoda i uredno izvršavanje 
obveza prema dobavljačima, zajmodavcima, zaposlenicima i korisnicima, 
- sređenost stanja u pisarnici i arhivi, 
- informiranost građana i javnosti. 
 
2.3.  
– stupanj sređenosti stanja u javnoj komunalnoj potrošnji, 
- stupanj realizacije programa održavanja komunalne infrastrukture, 
- stupanj realizacije razvojnih investicija, udjela u imovini kom. poduzeća i kapitalnih 
pomoći, 
- osvojeno mjesto u nacionalnom odabiru za najuređenije mjesto, 
- broj turista. 
 
2.4. 
 – pokrivenost područja Općine prostornim planovima (broj i površina novousvojenih 
   planova), 
- stupanj usklađenosti stanja vlasništva na terenu, u katastru i zemljišnim knjigama, 
- postotak izvršenih izlaganja u postupku nove katastarske izmjere. 
 
2.5.  
– postotak djece obuhvaćen predškolskim odgojem, 
- broj izbornih programa i sati aktivnosti za djecu izvan redovnih, 
- učešće odgojiteljica i djece u javnim manifestacijama. 
 
2.6.  
-  broj osnovnoškolaca u programima iznad standarda, 
-  broj i postotak polaznika glazbene škole u odnosu na broj učenika, 
-  postotak stipendista u odnosu na broj učenika i studenata. 
 
2.7.  
– broj posjetitelja Parka skulptura i sakralne zbirke. 
- izgrađenost stana u Parku. 
- uređenost i opremljenost Gradske knjižnice. 
 
2.8. 
- stupanj uređenosti sportskih objekata, 
- broj novih sportskih udruga i novih članova, 
- sati sportsko-rekreativnih aktivnosti i broj polaznika. 
 
2.9. 
- broj korisnika socijalnih naknada, 
- broj osnovnoškolaca obuhvaćen podmirenjem troškova toplog obroka, 
- broj korisnika obuhvaćen programom zdravstvene pomoći i njege u kući, 
- postotak riješenih zahtjeva za ostvarivanje socijalnih prava, 
- broj korisnika u programu za prevenciju ovisnosti, 
- broj korisnika programa hospicijske skrbi. 
 
2.10. 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  283 
 
 
 

- broj udruga s brojem članova koje se sufinanciraju, 
- osnivanje novih udruga civilnog društva.  
 
 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-2 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
       

    PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Franko Matukina, v.r. 
   
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  284 
 
 
 

34. 
 

Na osnovi stavak 1. članka 28. i stavka 4. članka 30 Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03 - proč. tekst, 82/04, 110/04 -Uredba i 178/04), te članka 40. i 91. 
Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča " br. 2/04), a na prijedlog Poglavarstva 
Općine Vrsar, Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 17. prosinca 2008. godine, 
donosi 
         

 PROGRAM 
komunalnih potreba Općine Vrsar za 2009. godinu  

        
         
 OPĆE ODREDBE       
         

Članak 1. 
         
      Programom komunalnih potreba  Općine Vrsar za 2009. godinu određuju se potrebe i rashodi 
vezani uz: 
         
 - Program održavanja komunalne infrastrukture u Općini Vrsar za 2009. godinu, 
 - Program gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Vrsar za 2009. godinu, 
 - Program ostalih kapitalnih ulaganja u Općini Vrsar za 2009. godinu. 
         

Članak 2. 
          
      I. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE NA 
PODRUČJU OPĆINE VRSAR U  2009. GODINI 
         
      Ovim Programom utvrđuju se opisi i opsezi poslova potrebnih za održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Vrsar u 2009. god., i to za djelatnosti: 
         
 - odvodnje atmosferskih voda    
 - održavanja čistoće javnih površina    
 - održavanja javnih površina    
 - održavanja zelenih površina    
 - održavanja deponije    
 - održavanja nerazvrstanih cesta     
 - održavanja javnih plaža    
 - održavanje javne rasvjete    
 - održavanja groblja    
 - protupožarne zaštite    
 - civilna zaštita    
 - ostali rashodi     
kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s naznakom izvora 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  285 
 
 
 

financiranja. 
         
 Održavanje komunalne infrastrukture u 2009. god. obuhvaća: 
         
 1. odvodnju atmosferskih voda 
         
 - čišćenje kanala i ispusta oborinske odvodnje 5.000,00 kn 
 - sanacija oborinske kanalizacije u parku nasuprot starog Neona 35.000,00 kn 
 - uređenje oborinske odvodnje Lučke ulice (kod Marasa) 15.000,00 kn 

 
- redovno čišćenje slivnika oborinske odvodnje na području općine 
Vrsar  minimalno dva  puta godišnje 

12.000,00 kn 

     Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 67.000,00 kn, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade 
         
 2. održavanje čistoće javnih površina 
         
 - pražnjenje kontejnera i uništavanje otpada 30.000,00 kn 

 
- selektivno skupljanje otpada (boca, metla, baterija, papira, kartona, 
olupina automobila i sl.) 

40.000,00 kn 

 - svakodnevno ručno pometanje ulica i trgova s pražnjenjem koševa 344.000,00 kn 
 - mehaničko pometanje ulica i trgova 160.000,00 kn 
 - pranje ulica i trgova na području općine Vrsar 10.000,00 kn 
         
    Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 584.000,00 kn, a financirati će se dijelom iz 
sredstava komunalne naknade i dijelom iz boravišne pristojbe. 
         
 3. održavanje javnih površina i nabava opreme    
         
 - utrošak el. Energije za javne površine  58.000,00 kn 
 - nabava novogodišnjih ukrasa manjih vrijednosti 50.000,00 kn 
 - horizontalna saobraćajna signalizacija u Vrsaru 75.000,00 kn 
 - vertikalna saobraćajna signalizacija u na području općine Vrsar 20.000,00 kn 
 - popravak ploča dobrodošlice u općinu Vrsar  8.000,00 kn 
 - premještanje ploča dobrodošlice u općinu Vrsar 3.000,00 kn 
 - signalizacija znamenitosti, vidikovaca  i ostaloga općine Vrsar 50.000,00 kn 

 
- uređenje partera za ugradnju skulptura nastalih izradom u sklopu 
kiparske škole "Montraker" 

10.000,00 kn 

 - uređenje boksova kontejnera za smeće  20.000,00 kn 
 - održavanje ograde, golova i sl. rukometnog igrališta 4.000,00 kn 
 - održavanje autobusne stanice u Vrsaru - (bojanje i sl.) 5.000,00 kn 
 - utrošak vode za javne površine 15.000,00 kn 
 - usluge deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije  62.000,00 kn 
 - montaža i popravak novogodišnjih ukrasa na području općine Vrsar 60.000,00 kn 
 - uređenje dječjeg parka "Stari Neon" (2 faza uređenja) 70.000,00 kn 
 - bojanje i popravak postojećih klupa i metalnih ograda  25.000,00 kn 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  286 
 
 
 

 - popravak i servisiranje rampi 15.000,00 kn 

 
- sredstva za popravak šteta nastalih iz nepredvidivih situacija 
(vremenske nepogode i sl.) i ostali nepredvidivi troškovi 

30.000,00 kn 

 - najam pokretnih WC kabina - Bazilika  Sv. Marija od mora 4.000,00 kn 
 - Veterinarske usluge 35.000,00 kn 
 - uređenje-izgradnja boćališta u Vrsaru 250.000,00 kn 
 - nabava nosača za bicikle, klupa i sl. 40.000,00 kn 
 - izrada i montaža rukohvata na području naselja 85.000,00 kn 

 
- nabava koševa za smeće (nadopuna starih, te novi uz šetnicu za 
Brostolade i gradsku plažu) 

35.000,00 kn 

 - nabava i montaža kamera za video nadzor javnih površina 80.000,00 kn 
 - nabava novogodišnjih ukrasa  35.000,00 kn 
 - nabavka dječjih igračaka 85.000,00 kn 
         

 

     Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 1.229.000,00 kn, a financirati će se 
dijelom iz sredstava komunalne naknade, dijelom iz boravišne pristojbe i ostalih prihoda 
proračunu Općine Vrsar. 

         
 4. redovno održavanje zelenih površina    
         

 

- redovna košnja zelenih površina u Vrsaru i selima na području općine 
Vrsar tijekom cijele godine  po  prihvaćenom rasporedu učestalosti 
košnje  

720.000,00 kn 

 

- redovno održavanje cvjetnih gredica, parkova i trajnica u Vrsaru i 
selima na području općine Vrsar tijekom cijele godine  okopavanje, 
gnojenje, zalijevanje, sadnja i sadni materijal) - paušalno 

764.000,00 kn 

 - troškovi vode za redovno zalijevanje nasada 85.000,00 kn 
         

    Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 1.599.000,00 kn, a financirati će se dijelom 
iz sredstava komunalne naknade, dijelom iz boravišne pristojbe. 
         
 5. Održavanje nerazvrstanih cesta     
         
 - zimska služba 20.000,00 kn 
 - uređenje ulica staroga grada u Vrsaru 15.000,00 kn 
 - čišćenje nanosa šljunka i blata s kolnika i nogostupa 10.000,00 kn 
 - uređenje parkirališta u Porečkoj ulici u Vrsaru 70.000,00 kn 
 - uređenje nogostupa Porečke ulice u Vrsaru 30.000,00 kn 
 - uređenje dijela nogostupa na području Trsina u Vrsaru 30.000,00 kn 
 - uređenje (sanacija) lokalnih cesta na području sela općine Vrsar 80.000,00 kn 
 - uređenje parkirališta u naselju Trsine u Vrsaru 70.000,00 kn 
 - popravak Motovunske i ostalih ulica popločenih škrilom  20.000,00 kn 
 - uređenje parkirališta za bicikle na području "Salina" u Vrsaru 12.000,00 kn 

 
- ostalo održavanje ulica, parkirališta i sl. u Vrsaru i selima na području 
općine Vrsar (asfalt. i sl.) 

30.000,00 kn 

         



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  287 
 
 
 

     Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 387.000,00 kn, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade i boravišne pristojbe. 
         
 6. Održavanje gradske plaže Vrsar     
         
 - utrošak struje 20.000,00 kn 

 
- pijesak, boje, lakovi i sl. materijal za održavanje terena za odbojku na 
pijesku i ostaloga na gradskoj plaži u Vrsaru. 

15.000,00 kn 

 - ograda za plažu - psihološka linija sa korpomortima - 100,00 m' 5.000,00 kn 
 - nabava i montaža inox stepenica za pristup moru 20.000,00 kn 
 - nabava i montaža inox tuševa 30.000,00 kn 
 - nabava i montaža dizala za spuštanje invalida u more 30.000,00 kn 
 - nabava i montaža info-ploča gradske plaže 25.000,00 kn 
 - zemljani i ostali građ. radovi na uređenju zone "Montraker"  20.000,00 kn 
 - građevinski radovi prilikom zamjene JR u zoni "Montraker" 10.000,00 kn 
 - uređenje vidikovca u zoni "Montraker" 15.000,00 kn 
 - uređenje - popravak plažne ograde kod "Mosta" 8.000,00 kn 
 - uređenje ležališta na gradskoj plaži 20.000,00 kn 
 - uređenje ulaza gradske plaže sa strane luke Vrsar 10.000,00 kn 
 - demontaža instalacija preostalih od bivšeg kampa 5.000,00 kn 
 - uređenje stepenica za ulazak u vodu - ljetni kamp i ostalo 3.000,00 kn 
 - utrošak vode  45.000,00 kn 
 - redovna košnja jednom mjesečno 60.000,00 kn 

 
- održavanje sanitarnih čvorova, tuševa, odbojkaškog igrališta, ostalih 
instalacija, montaža i demontaža igračaka, koševa, klupa i sl. 

80.000,00 kn 

 
- ručno čišćenje plaže, wc-a i pražnjenje koševa -svakodnevno  od 15. 
lipnja-15. rujna, odnosno po potrebi i duže 

65.000,00 kn 

 
- piljenje suhih grana, dovoz zemlje, pošumljavanje, podizanje krošnji 
postojećih stabala i sl.  

50.000,00 kn 

 
- održavanje otoka u okolici Vrsara (svakodnevno čišćenje u sezoni, 
pošumljavanje, izrada protupožarnih prolaza i sl.)  

70.000,00 kn 

 - najam pokretnih WC kabina i kontejnera 40.000,00 kn 
    

    Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 646.000,00 kn, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade, boravišne pristojbe, prihoda od koncesija na pomorskom 
dobru i prihoda od koncesijskih odobrenja. 
    
 7. Održavanje javne rasvjete   
         
 - troškovi utroška elektr. energije za j.r. Općine Vrsar  300.000,00 kn 

 

- obilazak javne rasvjete na području Vrsara, sela i svih stancija na 
području općine Vrsar sa zamjenom pregorjelih žarulja i ostalih 
oštećenih dijelova rasvjetnih tijela 

150.000,00 kn 

 - održavanje (zamjena) štand-ormarića na području Salina 20.000,00 kn 
 - zamjena više rasvjetnih tijela na području općine Vrsar 20.000,00 kn 
 - zamjena kandelabara (komplet s instalacijama) JR ul. R. Končara 60.000,00 kn 
 - zamjena stupova JR ul. R. Končara (Lothus) 33.000,00 kn 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  288 
 
 
 

 - zamjena instalacija i štand-ormarića bine na rivi 65.000,00 kn 
 - premještanje brojila JR iz privatnog objekta 10.000,00 kn 
 - zamjena kandelabara na rivi u Vrsaru - ul. Obala M. Tita 100.000,00 kn 
 - bojanje stupova JR u Vrsaru  15.000,00 kn 
         

    Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 773.000,00 kn, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade i boravišne pristojbe. 
         
 8. Održavanje groblja na području općine Vrsar    
         
 - redovno održavanje groblja u Vrsaru i Gradini 100.000,00 kn 
         
    Sredstva za tekuće održavanje groblja  planiraju se u iznosu od 100.000,00 kn, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 
         
 9. Protupožarna zaštita      
         

 
- tekuća pomoć gradskom proračunu Grada Poreča kao većinskom 
osnivaču Javne vatrogasne postrojbe 

826.500,00 kn 

 - donacija za Područnu vatrogasnu zajednicu 170.000,00 kn 
 - tekuća pomoć vatrogasnoj zajednici Istarske Županije 13.400,00 kn 
         

    Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 1.009.900,00 kn, a financirat će se iz 
namjenskih sredstava poreza na dohodak, te ostalih poreznih i drugih nenamjenskih 
prihoda proračunu Općine Vrsar 
         
 10. Civilna zaštita       
         
 - nabavka službene, radne i zaštitne odjeće i obuće 15.000,00 kn 
         
    Sredstva za civilnu zaštitu planiraju se u iznosu od 15.000,00 kn, a financirati će se iz 
ostalih nenamjenskih prihoda općinskom proračunu. 
         
 11. Ostali rashodi      
         
 - utrošak el. energije za ostala mjerna mjesta na javnim površinama 75.000,00 kn 
 - materijal za ostale popravke (boja, kistovi, brusni papir i sl.) 5.000,00 kn 
 - ostalo tekuće i investicijsko održavanje 20.000,00 kn 
 - ostale komunalne usluge 120.000,00 kn 
 - intelektualne i osobne usluge 120.000,00 kn 
 - ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 kn 
 - materijal za ostale popravke općinskih zgrada (krov - vatrogasci i sl.) 30.000,00 kn 

 
- tekuće i investicijsko održavanje poslovnih prostora u vlasništvu 
Općine Vrsar 

300.000,00 kn 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  289 
 
 
 

 
- tekuće i investicijsko održavanje stambenih objekata u vlasništvu 
Općine Vrsar 

290.000,00 kn 

 
- kupnja snage električne energije za potrebe poslovnih i stambenih 
prostora u vlasništvu općine Vrsar 

80.000,00 kn 

 - tekuće i investicijsko održavanje stolarije "stare škole" u Vrsaru 30.000,00 kn 
 - tekuće i investicijsko održavanje podova "stare škole" u Vrsaru 50.000,00 kn 

 
- Investicijsko održavanje - prenamjena prostorija "stare škole" u Vrsaru 
(zidarski, izolatorski i sl. radovi ) 

85.000,00 kn 

 - tekuće i investicijsko održavanje krova "stare škole" u Vrsaru 50.000,00 kn 
         
     Sredstva za ostale rashode na području Općine Vrsar planiraju se u iznosu od 
1.270.000,00 kn, a financirati će se iz sredstava boravišne pristojbe i ostalih nenamjenskih 
prihoda općinskom proračunu. 

     Sveukupna sredstva za izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture 
Općine Vrsar za 2009. godinu planiraju se u iznosu od 7.679.900,00 kn, a financirat će se iz  
sredstava komunalne naknade, boravišne pristojbe, namjenskih sredstava poreza na 
dohodak, naknade za koncesijska odobrenja, koncesije za korištenje pomorskog dobra i 
ostalih nenamjenskih prihoda općinskom proračunu . 
         

Članak 3. 
         
   II.  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR U 2009. GODINI 
 
     Ovim Programom utvrđuju se opisi i opsezi poslova potrebnih za gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Vrsar u 2009. god., i to za: 
 
 - javne površine,      
 - nerazvrstane ceste,      
 - groblja,      
 - javnu rasvjetu,      
 - opskrbu pitkom vodom,      
 - odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,    
 - održavanja groblja,      
 - javne rasvjete,      
 - protupožarne zaštite,      
kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
         
    Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vrsar u 2009. god. 
obuhvaća: 
         
 IZGRADNJA I ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA   



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  290 
 
 
 

         
 Sufinanciranje sanacije odlagališta komunal. otpada "Košambra".   
 Sanacija odlagališta komunalnog otpada "Košambra" povjerena je  Gradu Poreču.  
 Planirano sufinanciranje od strane Općine Vrsar za 2009. godinu je  1.929.000,00 kn 
 Rok za izvođenje radova je 2009. godina   

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz cijene za odvoz komunalnog otpada 
(iz naknade za sanaciju odlagališta).   

         
 Kapitalna pomoć Usluzi Poreč za obnovu voznog parka  
 Sredstva se Usluzi Poreč uplaćuju namjenski za obnovu voznog parka.  
 Sredstva Usluzi Poreč za obnovu voznog parka u 2009. god iznose 215.000,00 kn 
 Rok za uplatu sredstava Usluzi Poreč je 2009. godina   

 
Sredstva se Usluzi Poreč uplaćuju namjenski iz naknade za odvoz smeća na području Općine 
Vrsar. 

    
 NERAZVRSTANE CESTE   
         
 Izgradnja prometnice u "Radnoj zoni Neon" - I faza. 
 Izgradnja prometnice izraditi će se sukladno DPU "Radna zona Neon".  
 Planirana vrijednost izgradnje I faze prometnice je 800.000,00 kn 
 Rok za izgradnju je 2009. godina.     

 
Dio potrebnih sredstava za izgradnju navedene prometnice osigurati će se iz prihoda od 
prodaje zemljišta u vlasništvu Općine Vrsar. 

  
 Rekonstrukcija prometnice na dijelu ulice Obala M. Tita u Vrsaru 

 
Rekonstrukcija prometnice izraditi će se po uputama prometne studije, a uključiti će osim 
rekonstrukcije kolnog traka i nogostupa i rekonstrukciju svih instalacija  

 Planirana vrijednost navedene rekonstrukcije je: 1.500.000,00 kn 
 Rok za izgradnju je 2009. godina.     

 

Dio potrebnih sredstava za rekonstrukciju prometnice na dijelu ulice Obala M. Tita, u iznosu 
od 1.000.000,00 kuna osigurati će se iz prihoda TZO Vrsar, a dio od 500.000,00 kuna iz 
komunalnog doprinosa. 

         
 Glavni projekt prometnice na dijelu ul. Obala M. Tita u Vrsaru 
 Projektiranje prometnice izraditi će se sukladno DP-u tog dijela naselja u Vrsaru.  
 Planirana vrijednost projektiranja prometnice na navedenom prostoru je  50.000,00 kn 
 Rok za izradu projekta je 2009. godina.     

 

Dio potrebnih sredstva, u iznosu od 25.000,00 kuna, za izradu projekta navedene prometnice 
osigurati će se iz komunalnog doprinosa, dok će se preostali iznos osigurati iz ostalih poreznih 
prihoda. 

         

 
Kupnja zemljišta na području Općine Vrsar radi formiranja prometnih i sličnih 
površina. 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  291 
 
 
 

 
Projektiranje i izgradnja prometnica, parkirališta i slične prometne infrastrukture 
izrađivati će se sukladno važećim prostornim planovima  

 Planirana vrijednost za otkup navedenog zemljišta je 150.000,00 kn 
 Rok za otkup zemljišta  je 2009. godina.     

 
Potrebna sredstava za kupnju zemljišta za izgradnju prometnica na području općine Vrsar, 
planiraju  se osigurati iz prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu iste. 

         
 ODRŽAVANJE GROBLJA   
         
 Dogradnja i rekonstrukcija groblja u Gradini   

 
Dogradnja i rekonstrukcija groblja u Gradini izvesti će se sukladno izrađenoj projektnoj 
dokumentaciji u fazama i povjeriti će se Montrakeru d.o.o.  

 Planirana vrijednost I faze dogradnje i rekonstrukcije groblja je: 400.000,00 kn 
 Rok I faze dogradnje i rekonstrukcije groblja u Gradini je 2009. godina  

 
Sredstva I faze dogradnje i rekonstrukcije groblja u Gradini osigurati će se iz komunalnog 
doprinosa Općine Vrsar   

         
 Izrada projekta dogradnje i rekonstrukcije groblja u Gradini 

 
Projekt dogradnje i rekonstrukcije groblja u Gradini izgraditi će se sukladno Prostornom 
planu Općine Sveti Lovreč i istočnog dijela Općine Vrsar.  

 Planirana vrijednost projekta je 50.000,00 kn 
 Rok izrade projekta dogradnje i rekonstrukcije groblja u Gradini je 2009. godina  

 
Sredstva za izradu ovog projekta planiraju se osigurati od prodaje građevinskog  zemljišta 
u vlasništvu Općine Vrsar   

         
 OPSKRBA PITKOM VODOM    
         
 Izgradnja dijela vodoopskrbnog sustava zone servisa i obrta "Neon".  

 
Izgradnja dijela vodoopskrbnog sustava zone servisa i obrta "Neon" povjerava se "Istarskom 
vodovodu" d.o.o. Buzet. 

 Iznos kojim će Općina Vrsar sufin. navedene radove vodoopskrbe je 35.000,00 kn 

 
Rok za izvođenje radova na izgradnji vodoopskrbnog sustava zone servisa i obrta        
"Neon" je 2009. godina.  

 
Potrebna sredstva za sufinanciranje dijela vodoopskrbnog sustava zone servisa i obrta 
"Neon" osigurati će se iz naknade za priključenje na vodoopskrbni sustav.  

         
 Naknada Istarskom vodovodu za prikupljanje sredstava za VSI Butoniga.  

 
Naknada se Istarskom vodovodu uplaćuje namjenski za prikupljanje sredstava za VSI 
Butoniga na području Općine Vrsar.  

 Naknada Istarskom vodovodu iznosi  50,00 kn 
 Rok za isplatu naknade Istarskom vodovodu je 2009. godina   
 Potrebna sredstva osigurati će se iz namjenske naknade za izgradnju VSI Butoniga.  
         
 Sufinanciranje troškova izgradnje VSI Butoniga.   



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  292 
 
 
 

 
Iznos kojim će Općina Vrsar sufinancirati navedene radove vodoopskrbe 
u 2009. godini je 950,00 kn 

 Rok  za izvođenje radova na izgradnji VSI Butoniga je  2009. godina.  
 Potrebna sredstva osigurati će se iz namjenske naknade za izgradnju VSI Butoniga.  
         
 Sufinanciranje troškova izgradnje sustava javne odvodnje i  zaštite voda IŽ  

 
Iznos kojim će Općina Vrsar sufinancirati navedene radove vodoopskrbe 
u 2009. godini je 550.000,00 kn 

 
Rok  za izvođenje radova na izgradnji sustava javne odvodnje 
 i  zaštite voda IŽ je  2009. godina.  

 
Potrebna sredstva za sufinanciranje izgradnje sustava javne odvodnje i  zaštite voda IŽ 
osigurati će se iz sredstava Naknade za zaštitu voda  

         
 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA  
         
 Naknada Usluzi Poreč za pražnjenje septičkih jama na području Općine Vrsar.  

 

Općina Vrsar će Usluzi poreč u 2009. godini sufinancirati trošak pražnjenja septičkih 
jama u iznosu od 30% od stvarnog koštanja, po stvarnoj količini pražnjenja na njenom 
području.  

 
Naknada Usluzi Poreč za pražnjenje septičkih jama u 2009. godinu 
iznosi 350.000,00 kn 

 Rok za isplatu naknade je 2009. godina    
 Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa. 
         
 Naknada Usluzi Poreč za prikupljanje sredstava kanalizacijskog doprinosa.  

 
Naknada se Usluzi Poreč uplaćuje namjenski za prikupljanje kanalizacijskog doprinosa na 
području Općine Vrsar.  

 Naknada Usluzi Poreč iznosi   47.000,00 kn 
 Rok za isplatu naknade Usluzi Poreč je 2009. godina   
 Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa. 
         
 Izgradnja sustava fekalne i oborinske kanalizacije zone servisa i obrta "Neon"  

 
Izgradnja sustava fekalne i oborinske kanalizacije zone servisa i obrta "Neon" u dužini od 
cca 900,00 m povjerena je Usluzi Poreč.  

 
Planirana vrijednost izgradnje sustava fekalne kanalizacije zone servisa i 
obrta "Neon" u Vrsaru je 2.799.000,00 kn 

 Rok izgradnje sustava fekalne kanalizacije zone servisa i obrta "Neon" je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju).  

         
 Izgradnja tlačnog cjevovoda CS zone servisa i obrta "Neon"  
 Izgradnja tlačnog cjevovoda CS zone servisa i obrta "Neon" povjerena je Usluzi Poreč.  
 Planirana vrijednost izgradnje tlačnog cjevovoda CS "Neon" je 180.000,00 kn 
 Rok izgradnje tlačnog cjevovoda CS zone servisa i obrta "Neon" je 2009. god.  



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  293 
 
 
 

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju).  

         
 Izgradnja II faze sustava fekalne kanalizacije "Stancije Valkanela"  

 
Izgradnja II faze sustava fekalne kanalizacije "Stancije Valkanela", u dužini od 270 m, 
povjerena je Usluzi Poreč  

 
Planirana vrijednost II faze sustava fekalne kanalizacije "Stancije 
Valkanela" je 210.000,00 kn 

 Rok izgradnje II faze sustava fekalne kanalizacije "Stancije Valkanela" je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju.)  

         
 Izgradnja kanalizacijskog sustava dijela ulice Obala M. Tita u Vrsaru  

 
Izgradnja sustava fekalne i oborinske kanalizacije dijela ulice Obala M. Tita u dužini od 
cca 150,00 m povjerena je Usluzi Poreč.  

 Planirana vrijednost izgradnje navedene kanalizacije je 600.000,00 kn 
 Rok izgradnje kanalizacijskog sustava dijela ul. Obala M. Tita je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju.)  

         
 Izgradnja dijela kolektora oborinske odvodnje naselja Vrsar.  

 

Izgradnja kolektora oborinske odvodnje na potezu nogometno igralište - prometnica uz 
objekte na adresi Vala 5 i 6 izvesti će se sukladno idejnom rješenju oborinske odvodnje 
naselja Vrsar i povjerena je Usluzi Poreč.  

 Planirana vrijednost izgradnje je 340.000,00 kn 
 Rok izgradnje kanalizacijskog sustava dijela Dalmatinske ulice je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju.)  

         
 Rekonstrukcija poklopca CS Portosole  
 Rekonstrukcija poklopca CS Portosole povjerena je Usluzi Poreč   
 Planirana vrijednost rekonstrukcije je 25.000,00 kn 
 Rok za rekonstrukciju poklopca CS Portosole je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju.)  

         
 Zamjena tlačnog voda CS Saline Vrsar.  

 
Zamjena tlačnog voda CS Saline nužna je zbog dotrajalosti postojećih  i projektirana je 
tlačna cijev DN 280 u dužini od 360 metara. Radovi su povjereni je Usluzi Poreč.  

 Planirana vrijednost zamjene tlačnog voda CS Saline je 400.000,00 kn 
 Rok za zamjenu tlačnog voda CS Saline je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju).  

         



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  294 
 
 
 

 Rekonstrukcija upravljačkih ormara CS AC Turist i CS Saline Vrsar.  

 
Rekonstrukcija upravljačkih ormara CS AC Turist i CS Saline Vrsar su nužne zbog dotrajalosti 
postojećih. Radovi su povjereni je Usluzi Poreč. 

 Planirana vrijednost rekonstrukcije navedenih upravljačkih ormara CS je 60.000,00 kn 
 Rok za rekonstrukciju upravljačkih ormara CS Turist i CS Saline Vrsar je 2009. god.  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju).  

         

 
Rekonstrukcija kanalizacijskog sustava oborinske i fekalne kanalizacije na nekoliko 
lokacija u Vrsaru.  

 
Rekonstrukcija kanalizacijskog sustava s izradom priključaka vršiti će se po potrebi na raznim 
lokacijama u Vrsaru i povjerena je Usluzi Poreč. 

 Planirana vrijednost ulaganja je 150.000,00 kn 
 Rok za rekonstrukciju gore navedenoga je 2009. godina  

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz naknade za priključenje i kanalizacijskog doprinosa 
(dodatak za izgradnju.)  

    Sredstva za izvršenje Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Vrsar za 2008. godinu planiraju se u iznosu od 10.841.000,00 kn. Osigurati će se iz komunalnog 
doprinosa, naknade za priključenje na sustav opskrbe pitkom vodom, naknade za priključenje na 
sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda, kanalizacijskog doprinosa (dodatak za izgradnju), 
naknade za izgradnju VSI Butoniga, boravišne pristojbe, kapitalnih pomoći općinskom 
proračunu, te drugih sredstava proračuna Općine Vrsar, a biti će utrošena na sljedeći način: 
         
 - IZGRADNJA I ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA 2.144.000,00 kn 
 - IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 2.500.000,00 kn 
 - OPSKRBA PITKOM VODOM 586.000,00 kn 
 - ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 5.161.000,00 kn 
         
      Sredstvima u iznosu od 925.000,00 kuna, prikupljenim iz komunalnog doprinosa u 2009. 
godini planira se izgraditi, sukladno Programu izgradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u Općini Vrsar sljedeće: 
         
 - IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 525.000,00 kn 
 - IZGRADNJA GROBLJA 400.000,00 kn 
         

Članak 4. 
         
III. PROGRAM OSTALIH KAPITALNIH ULAGANJA  
         
 Ostala kapitalna ulaganja u 2009. godini su:    
         
 Sufinanciranje Sanacije mola u Vrsaru.    



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  295 
 
 
 

 Sanacija mola u Vrsaru povjerena je  Lučkoj upravi Poreč.   
 Planirano sufinanciranje od strane Općine Vrsar za 2009. godinu je  100.000,00 kn 
 Rok za izvođenje radova je 2009. godina    

 
Potrebna sredstva osigurati će se iz koncesija i koncesijskih odobrenja za korištenje 
pomorskog dobra.  

         

    Sredstva za izvršenje Programa ostalih kapitalnih ulaganja u Općini Vrsar za 2009. godinu 
planiraju se u iznosu od 100.000,00 kn. Osigurati će se iz koncesija i koncesijskih odobrenja za 
korištenje pomorskog dobra Općine Vrsar. 
         

Članak 5. 

    Sredstva za izvršenje Programa komunalnih potreba Općine Vrsar za 2009. godinu 
planiraju se u iznosu od 18.620.900,00 kn. Osigurati će se iz komunalnog doprinosa, 
naknade za priključenje na sustav opskrbe pitkom vodom, naknade za priključenje na 
sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda, kanalizacijskog doprinosa (dodatak za 
izgradnju), naknade za izgradnju VSI Butoniga, komunalne naknade, iz dijela boravišne 
pristojbe i sufinanciranja od strane turističkih zajednica, koncesije, koncesijskog 
odobrenja, cijene odvoženja otpada, poreznih i kapitalnih prihoda proračunu i to kroz 
slijedeće programe: 
         

 
-Program održavanja komunalne infrastrukture u Općini Vrsar za 2009. 
godinu, 

7.679.900,00 kn 

 
-Program gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Vrsar za 
2009. godinu, 

10.841.000,00 kn 

 -Program ostalih kapitalnih ulaganja u Općini Vrsar za 2009. godinu. 100.000,00 kn 
         

Članak 6. 
         
     Ovaj Program stupa na snagu danom objave "Službenim novinama Općine Vrsar", a 
primjenjuje se od 01.01.2009. godine. 
         
 KLASA: 011-01/08-01/13      
 URBROJ: 2167/02-02-08-3      
 Vrsar, 17.12.2008.      
         

                                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR   
    
     PREDSJEDNIK 
 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Franko Matukina, v.r.                                                                        
 
         



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  296 
 
 
 

35. 
 
 Na temelju članka 91. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 
2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar, na sjednici održanoj 17. prosinca 2008. godine, donosi 
 
 

PROGRAM  JAVNIH POTREBA U OBLASTI PROSTORNOG UREĐENJA 
ZA OPĆINU VRSAR U 2009. GODINI       

 
 
 I. U 2009. godini planira se izrada slijedećih prostorno-planskih dokumenata: 
 
           Izrada izmjene prostornog plana,  izrada planova užih područja - urbanističkih planova 
uređenja za koje je obveza izrade sa obuhvatima određena u Prostornom planu uređenja 
Općine Vrsar, te dovršenje detaljnih planova uređenja: 
 
 
- Izmjene Prostornog plana uređenja Općine Vrsar 100.000 kn 
- Urbanistički plan uređenja "Golf Stancija Grande"   250.000 kn 
- Urbanistički plan uređenja "Valkanela" 250.000 kn 
- Urbanistički plan uređenja Vrsar 371.000 kn 
- Izmjene i dopune PUP-a dijela grada Vrsara 3.700 kn 
- DPU zona Montraker 100.000 kn 
- Izmjene i dopune PUP-a Zone zdravstvenih 
  objekata 

11.600 kn 

- DPU Stancija Valkanela  28.100 kn 
- Izmjene i dopune DPU Radne zone Neon 22.300 kn 
- DPU zone poslovne namjene Gradina 37.000 kn 

__________ 
                                            UKUPNO   
 

1.173.700 kn 

 
 II. Planira se izrada slijedećih studija i planova: 
 

- Studija opravdanosti - Zona Neon _ 

- Strategija ukupnog razvoja Općine Vrsar 70.000 kn 
- Konzervatorska dokumentacija (podloga) za naselje Vrsar  70.000 kn 
- Konzervatorska dokumentacija za naselje Kloštar  
  i Sv. Mihovil 

 
15.000 kn 

- Konzervatorska dokumentacija za povijesnu jezgru  
  Gradina 

 
    15.000 kn 

- Studija i idejno rješenje plinofikacije na području Vrsara   
                                            UKUPNO 
 

    70.000 kn 
240.000 kn 

 
 III. Planira se izrada slijedećih projekata i natječaja: 
 

- idejno rješenje garažne zgrade u Vrsaru 73.000 kn 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  297 
 
 
 

                                            UKUPNO 73.000 kn 
 
IV. Izlaganjem podataka za K.O. Vrsar u postupku nove katastarske izmjere planira se 

tijekom 2009. godine dovršiti sređivanje stvarnog, te katastarskog i zemljišno knjižnog stanja 
vlasništva na cijelom području Općine, čime se stvaraju pretpostavke za razvoj Geografsko 
informacijskog sistema –(GIS). U tu svrhu planira se osiguranje sredstava za slijedeće 
namjene: 

                             
 

- geodetsko – katastarske usluge (rješavanje prigovora  
  Općine na rješenja iz NKI) u sklopu izmjere 
 

 
150.000 kn 

- intelektualne i osobne usluge (razvoj GIS-a) 185.000 kn 
____________ 

UKUPNO 
 

335.000 kn 

 
 
 Ukupni rashodi programa javnih potreba u oblasti prostornog uređenja 
(I+II+III+IV) za Općinu Vrsar za 2009. godinu iznose 1.821.700,00 kuna. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Vrsar, a 
primjenjuje se od 01.01.2009. godine. 
 
 
 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-4 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
  
 PREDSJEDNIK 

 OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                                                      
Franko Matukina, v.r. 

 
 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  298 
 
 
 

36. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne novine" 
broj 10/97 i 107/07), te članka 91. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2008. 
godine, donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBLASTI PREDŠKOLSKOG ODGOJA  
I NAOBRAZBE ZA OPĆINU VRSAR U 2009. GODINI 

 
 

Programom javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi 
utvrđuju se oblici, opseg i kvaliteta djelatnosti na području Općine Vrsar, koji se ostvaruju 
kroz: 
- društveno organiziran predškolski odgoj u Predškolskoj ustanovi Dječji vrtić "Tići" Vrsar, 
- društveno organiziran predškolski odgoj u okviru Talijanskog  dječjeg vrtića "Paperino". 
 
 
I.  DRUŠTVENO ORGANIZIRAN PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 

Njega, briga i odgoj djece predškolskog uzrasta provodi se u jaslicama i vrtiću u 
Vrsaru u namjenski izgrađenoj zgradi. Vrtić i jaslice rade u sklopu Predškolske ustanove 
Dječji vrtić "Tići" Vrsar.  
 
 
Dječji vrtić "Tići" Vrsar 
 
Rashodi za zaposlene 2.361.300 
Materijalni rashodi 447.790 

UKUPNO: 2.809.090 
 
 Općina planira u okviru sredstava za predškolski odgoj i obrazovanje sredstva za 
zdravstvene usluge u iznosu od 15.000 kuna. 
 

U okviru Talijanskog dječjeg vrtića "Paperino" provodi se njega i odgoj djece 
predškolskog uzrasta na talijanskom jeziku, u prostorima zgrade Vrtića u Vrsaru. Sredstva 
predviđena za te namjene osiguravaju se putem tekućih pomoći proračunu Grada Poreča, kao 
većinskom osnivaču. 

 
 

Talijanski dječji vrtić "Paperino" 
 
 Za rashode za zaposlene i materijalne rashode talijanskog dječjeg vrtića "Paperino", 
predviđaju se tekuće pomoći proračunu Grada Poreča u ukupnom iznosu od 350.000 kuna. 
 
 

Ukupna sredstva za javne potrebe u oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe za 
2009. godinu planiraju se u iznosu od 3.174.090 kuna. 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  299 
 
 
 

 
Program javnih potreba u oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe za Općinu Vrsar u 

2009. godini stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar", a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2009. godine. 
 
KLASA: 011-01/08-01/13    
URBROJ: 2167/02-02-08-5 
Vrsar, 17.12.20087.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA  
Franko Matukina, v.r. 

 
 
      



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  300 
 
 
 

37. 
 

Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine" broj 87/08) i članka 91. Statuta Općine Vrsar (“Službeni glasnik 
Grada Poreča”, broj 2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2008. godine, donosi    
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU OPĆINE VRSAR 
ZA 2009. GODINU 

 
 
 Programom javnih potreba u školstvu utvrđuju se aktivnosti šire od utvrđenih potreba 
Državnim pedagoškim standardom koje su od značenja za Općinu Vrsar u 2009. godini, a čije 
provođenje se ostvaruje putem: 
 

• sufinanciranja produženog boravka učenika Osnovne škole, 
• kontrole prehrane i higijensko-sanitarnog nadzora nad Osnovnom školom, 
• potpore radu Animacijske grupe Osnovne škole, 
• potpore radu s nadarenim učenicima Osnovne škole, 
• potpore školskom preventivnom programu Osnovne škole, 
• potpore programu Eko-škole Osnovne škole, 
• potpore Globe projektu Osnovne škole, 
• potpore Školskom sportskom društvu Osnovne škole, 
• stipendiranja učenika i studenata, 
• financiranja rada Područnog odjela Osnovne glazbene škole, 
• donacija srednjim školama, 
• donacija klubovima istarskih studenata, 
• donacija za Visoku tehničku školu. 

 
 
I. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Produženi boravak 
 
 Za financiranje nastavnika produženog boravka u Osnovnoj školi planiraju se sredstva 
u iznosu od 239.000 kuna. 
 Za financiranje dodatnog rada kuharica u produženom boravku planiraju se sredstva u 
iznosu od 12.600 kuna. 

 
II.  OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Kontrola prehrane i higijensko-sanitarni nadzor nad 
Osnovnom školom 
 
 Za nadzor nad Osnovnom školom, od strane Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije, koji obuhvaća epidemiološki izvid, uzimanje brisova čistoće u prostorijama gdje se 
hrana priprema i distribuira, uzimanje gotovog jela na mikrobiološku analizu, analizu tjednih 
jelovnika s osvrtom na izbor namirnica, izradu prijedloga jelovnika i davanje preporuka i 
kulinarskih savjeta, u tri godišnja obilaska škole, planiraju se sredstva u iznosu 5.500 kuna. 
 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  301 
 
 
 

III. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Animacijska grupa 
 
 Za potporu radu Animacijske grupe u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Vrsar 
planirana su sredstva u iznosu od 8.000 kuna. 
 
IV. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - rad s nadarenim učenicima 
 
 Za potporu rada s nadarenim učenicima u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Vrsar, 
planirana su sredstva u iznosu od 18.000 kuna. 
 
V. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - školski preventivni program 
 
 Za potporu školskom preventivnom programu Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar, 
planirana su sredstva u iznosu od 6.000 kuna. 
 
VI. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Eko-škola 
 
 Za plaćanje članarine udruzi "Lijepa naša" planiraju se sredstva u iznosu 5.000 kuna.
 Za ostale potrebe i aktivnosti vezane za status "Eko-škole", u što je uključena i 
suradnja sa školom iz talijanskog mjesta Bibione, planirana su sredstva u iznosu 28.500 kuna. 
 
VII. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Globe projekt 
 
 Za potporu provođenja Globe projekta u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Vrsar, 
planiraju se sredstva u iznosu od 2.000 kuna. 
 
VIII. OŠ Vladimira Nazora Vrsar - Školsko sportsko društvo 
 
 Za nabavku potrebnih rekvizita i materijala za Školsko sportsko društvo Osnovne 
škole Vladimira Nazora iz Vrsara, planirana su sredstva u iznosu od 5.000 kuna. 
 
IX. Stipendiranje učenika i studenata 
 
 Program stipendiranja učenika i studenata provodi se putem stipendiranja učenika i 
studenata tijekom cjelokupnog razdoblja školovanja propisanog statutom pojedine obrazovne 
ustanove. Osim uspjeha u školovanja kriteriji za dobivanje stipendije sadrže i niz socijalnih 
elemenata koje propisuje Općinsko poglavarstvo Odlukom o stipendiranju učenika i 
studenata. Tijekom 2009. godine planira se stipendiranje 28 učenika i 34 studenta. Uz to, 
planira se i stipendiranje dva polaznika poslijediplomskih ili doktorskih studija. 
 Planirana sredstva: 540.000 kuna. 
 
X. Područni odjel Osnovne glazbene škole 
 
 Za financiranje rada Područnog odjela Osnovne glazbene škole Slavka Zlatića u 
Vrsaru planiraju se sredstva u iznosu od 505.310 kuna.  
 
XI. Donacije srednjim školama 
 
 Za podršku programima srednjih škola planiraju se sredstva u iznosu od 7.000 kuna.  



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  302 
 
 
 

 Od tog iznosa, planira se po 2.000 kuna za dvije porečke srednje škole, te 3.000 kuna 
za ostale srednje škole koje pohađaju učenici s područja Općine Vrsar. 
 
XII. Donacije za Visoku tehničku školu Pula 
 

Planirani iznos: 4.000 kuna. 
 
XIII. Donacije klubovima studenata 
 
 Donacijama su obuhvaćeni klubovi studenata Istre iz Rijeke, Zagreba i Trsta. 

Planirani iznos: 4.500 kuna. 
 

 
 Ukupna proračunska sredstva koja se u 2009. godini izdvajaju za javne potrebe u 
oblasti školstva iznose 1.390.410 kuna. 
 

Ovaj Program javnih potreba u školstvu Općine Vrsar za 2009. godinu stupa na snagu 
danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar", a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. 
godine. 

 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-6 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

 
 
 
 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  303 
 
 
 

38. 
 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" 47/90, 27/93), te članka 91. Statuta Općine Vrsar (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2008. 
godine, donosi 

 
 

 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI OPĆINE VRSAR  
ZA 2009. GODINU 

 
   

 Program javnih potreba u kulturi za 2008. godinu ostvarivat će se kroz djelatnost 
"Pučkog otvorenog učilišta" Poreč, te posebne programe koje će provoditi Jedinstveni upravni 
odjel: tekuće i investicijsko održavanje crkve svetog Antona, Sakralna zbirka, izgradnja stana 
za domara u sklopu Parka skulptura i izrada izvedbenog projekta samostana i crkve Sv. 
Marije od mora. 
 Planira se održavanje nekoliko kulturnih manifestacija u Zoni Montraker. 
 Ujedno, sufinancirat će se djelatnosti udruge iz oblasti kulture Udruga "Mendule" 
Vrsar, ustanove Državni arhiv Pazin te program "Laurus Nobilis" Gradske knjižnice Poreč.  

 
     

I. IZRADA PROJEKTA SAMOSTANA I CRKVE SV. MARIJE OD MORA 
 
 U svrhu obnove i revitalizacije crkve sv. Marije od mora i samostana planirana su 
sredstva za izradu izvedbenog projekta u iznosu od 150.000 kuna. 
 
II. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE POREČ     
 
  Tekuće pomoći gradskom proračunu za programe: 
 
- Park skulptura Dušana Džamonje - plaće i naknade 93.000  
- ljetna studentska kiparska škola "Montraker"                   150.000    

UKUPNO: 243.000 
 
 Ukupno predviđene donacije u 2008. godini gradskom proračunu za kulturne 
programe iznose  243.000 kuna. 
 
 Dodatno, za organizaciju ljetne studentske kiparske škole "Montraker" planiraju se 
dodatna sredstva u iznosu od 17.700 kuna. 
  
III. IZGRADNJA STANA U SKLOPU PARKA SKULPTURA 
 
 Za izgradnju stana za domara u Parku skulptura (ugovorna obveza) planiraju se 
sredstva u iznosu od 173.000 kuna 
 
IV. UDRUGA "MENDULE" VRSAR, DRŽAVNI ARHIV PAZIN I "LAURUS 
NOBILIS" 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  304 
 
 
 

 Za poticanje kulturno-umjetničkog stvaralaštva Udruge "Mendule" Vrsar planiran je 
iznos od 33.000 kuna. 
 Za programe Državnog arhiva Pazin u planiran je iznos od 10.000 kuna. 
 Za sufinanciranje programa "Laurus Nobilis" u organizaciji Gradske knjižnice Poreč, 
planiraju se sredstva u iznosu od 2.000 kuna. 
 
V. SAKRALNA ZBIRKA 
 
 Za naknadu djelatnici zaposlenoj na čuvanju i prezentaciji Sakralne zbirke planirana 
su sredstva u iznosu od 30.000 kuna. 
 
VI. TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE CRKVE SV. ANTONA 
 
 Za tekuće i investicijsko održavanje crkve svetog Antona (sanacija krovišta), planiraju 
se sredstva u iznosu od 50.000 kuna. 
 
VII. KULTURNE MANIFESTACIJE U ZONI MONTRAKER 
 
 Za glazbene manifestacije u Zoni Montraker u 2009. godini planiraju se sredstva u 
iznosu od 110.000 kuna. 
 Za "Festival Casanova", planiraju se sredstva u iznosu od 150.000 kuna. 
 
 U 2009. godini iz Proračuna Općine Vrsar planiraju se rashodi za Program 
javnih potreba u  kulturi u ukupnom iznosu od 968.700 kuna. 

 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi Općine Vrsar za 2009. godinu stupa na snagu 

danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar", a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. 
godine. 
 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-7 
Vrsar, 17.12.2008.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                                                 
Franko Matukina, v.r. 

 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  305 
 
 
 

39. 
 
 Na temelju članka 74. i 76. Zakona o športu ("Narodne novine" broj 71/06), te članka 
24. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 2/04), Općinsko vijeće 
Općine Vrsar, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2008. godine, donosi 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI  
OPĆINE VRSAR ZA 2009. GODINU 

 
 
 Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značenja za Općinu Vrsar, koje se odnose na: 

• provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladih, 
• trening, organiziranje, provođenje sustava domaćih i međunarodnih natjecanja 

sportskih udruženja, 
• provođenje sportsko-rekreativnih aktivnosti djece i građana, 
• održavanje sportskih objekata. 

    
I. ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 
 
 U svrhu održavanja sportskih objekata i terena u 2008. godini planiraju se sredstva u 
iznosu od ukupno 107.000 kuna. 
 U svrhu organiziranja rekreacije djece, mladeži i građanstva Općina osigurava 
sredstva za održavanje sportske dvorane u iznosu od 24.000 kuna. 
 
II. SPORTSKO - REKREATIVNE AKTIVNOSTI 
 
 Planira se zimovanje najboljih učenika osnovnoškolaca u vrijeme zimskog  školskog 
raspusta s iznosom od 55.000 kuna.  
 
III. SPORTSKI KLUBOVI I UDRUŽENJA 
  
 Sportski klubovi i udruženja financiraju se iz proračuna na način da se osigura 
osnovno funkcioniranje kluba prema programima samih klubova, temeljem kriterija:  
  
- uključenost u stalne oblike takmičenja, 
- rang takmičenja, 
- brojnost članstva, 
- program rada s djecom i mladima, 
- interesa Općine za pojedinim sportskim sadržajima. 
 
Sredstva predviđena za sportske klubove planiraju se kako slijedi:    
                                                                           

 Sportska udruga                                                                                       
- Nogometni klub "Vrsar"                                                       250.000 
- Boćarski klub "Vrsar"                                       23.000 
- Karate klub "Vrsar"                                  35.000 
- RK "Ugor" Vrsar                                    25.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  306 
 
 
 

- SRD "Baraj"                                  22.000 
- Veterani NK Vrsar 10.000 
- Vaterpolo klub "Vrsar" 35.000 
- Stolnoteniski klub "Vrsar" 18.000 
- Odbojkaški klub "Funtana" 30.000 
- Nogometni klub "Montraker" 48.000 
- Teniski klub "Anita" 8.000 
- Udruga pljočkara 4.000 
                                                                             508.000 
 
 

Ukupna sredstva namijenjena za financiranje javnih potreba u sportu i 
rekreaciji za 2008. godinu iznose 694.000 kuna. 
 

Ovaj Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Općine Vrsar za 2009. godinu stupa 
na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar", a primjenjuje se od 1. siječnja 
2009. godine. 
          
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-8 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
  
 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                                                      
Franko Matukina, v.r. 

 
 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  307 
 
 
 

40. 
 
 Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 73/97, 27/01, 
59/01, 82/01, 103/03 i 44/06), te članka 24. Statuta Općine Vrsar (“Službeni glasnik Grada 
Poreča”, broj 2/04), Općinsko vijeće Općine Vrsar, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2008. godine, donosi 

 
SOCIJALNI  PROGRAM OPĆINE VRSAR ZA 2009. GODINU 

 
 

Socijalni program Općine Vrsar za 2009. godinu odnosi se na programe koje financira 
Općina, a kojima se nastoji provoditi socijalna politika iznad standarda koje propisuje 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, a provodi Centar za socijalnu skrb Poreč. 
 
Socijalni program Općine Vrsar provodi se putem: 
 

• financiranja radionica kvalitetnog roditeljstva, 
• pružanja usluga savjetovanja, 
• programa vezanih uz ostvarivanje prava iz Odluke o socijalnoj skrbi na području 

Općine Vrsar, 
• sufinanciranja boravka korisnika s područja Općine Vrsar u Domu za starije i 

nemoćne osobe u Poreču, 
• programa za edukaciju i prevenciju bolesti ovisnosti,  
• programa seniori, hospicij - kućna skrb, 
• sufinanciranja organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter. 

 
 
I. RADIONICE KVALITETNOG RODITELJSTVA 
  
 Planira se održavanje radionica kvalitetnog roditeljstva koje će voditi psihologinja 
Milena Banko. Za financiranje održavanja radionica, planiraju se sredstva u iznosu od 20.000 
kuna. 
 
II.  SAVJETOVANJE 
  

Savjetovanje je sustavna pomoć kojoj je svrha uspješnije prevladavanje nedaća i 
teškoća, stvaranje uvjeta za očuvanje i razvoj osobnih mogućnosti, te odgovornog odnosa 
pojedinca prema samome sebi, obitelji i društvu. Savjetovanje podrazumijeva pružanje 
informacija i savjeta vezanih uz mogućnost ostvarivanja prava temeljem Zakona i Odluke o 
socijalnoj skrbi na području Općine Vrsar.  

Za te svrhe osiguran je prostor u zgradi na adresi Rade Končara 15, te kontinuirano 
pružanje navedenih usluga dva dana u tjednu.  
 Planirana sredstva: 24.000 kuna. 
 
III.  PROGRAM OSTVARIVANJA PRAVA IZ ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI  
   

Program ostvarivanja prava iz područja socijalne skrbi temelji se na Odluci o 
socijalnoj skrbi na području Općine Vrsar. Program osigurava pružanje sustavne financijske 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  308 
 
 
 

pomoći korisnicima u vidu: pomoći u prevladavanju posebnih teškoća, pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja i pomoći za podmirivanje troškova prehrane, odgoja i obrazovanja, 
financiranja troškova izleta djece u osnovnoj školi, pomoći za vanbolničko liječenje, pomoći 
za novorođenčad, pomoć za participaciju zdravstvenih usluga te pomoć osobama smještenim 
u socijalnim ustanovama. Program uključuje i pružanje jednokratnih novčanih pomoći 
temeljem zaključaka Općinskog poglavarstva.  
 Za naknade građanima i kućanstvima u novcu planiraju se sredstva u iznosu od 60.000 
kuna. 
 Za naknade za mirovine i dodatke planiraju se sredstva u iznosu od 4.800 kuna. 
 Za naknade građanima i kućanstvima u naravi planiraju se sredstva u iznosu od 
135.000 kuna, a za naknade građanima i kućanstvima u naravi za stanovanje sredstva u iznosu 
od 18.000 kuna. 
 Provodi se program "pomoći u kući" koji obuhvaća razne oblike pomoći socijalno 
ugroženim i staračkim domaćinstvima, hendikepiranim osobama i slično, za što se planiraju 
sredstva u iznosu od 20.000 kuna. 
 U okviru Programa provodi se i podmirivanje troškova toplog obroka djece u osnovnoj 
školi, a pravo se ostvaruje temeljem Odluke o socijalnoj skrbi, za što se planiraju sredstva u 
iznosu od 60.000 kuna. 
   
IV.  SUFINANCIRANJE BORAVKA KORISNIKA S PODRUČJA OPĆINE VRSAR 
 U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE U POREČU 
 
 U svrhu sufinanciranja boravka korisnika s područja Općine Vrsar u Domu za starije i 
nemoćne osobe u Poreču, u 2009. godini planiran je iznos od 32.000 kuna (kao dio 
proračunske stavke za naknade građanima i kućanstvima u naravi za stanovanje), a na temelju 
Odluke o kriterijima za sufinanciranje smještaja korisnika u Dom za starije i nemoćne osobe u 
Poreču („Službene novine Općine Vrsar“ broj 05/07). 
 
V.  PROGRAM ZA EDUKACIJU I PREVENCIJU BOLESTI OVISNOSTI 
 

Program za edukaciju i prevenciju bolesti ovisnosti provodi se u okviru djelatnosti 
Fonda Zdravi grad Poreč. Tu je uključena i terapijska zajednica za liječenje ovisnika o 
alkoholu. 

Planirana sredstva:  23.000 kuna.     
U okviru ordinacije opće medicine liječnice Vesne Janko Radovan organizirano je 

savjetovalište za bolesti ovisnosti, te se usluge pružaju svim zainteresiranim svakog četvrtka u 
popodnevnim satima, a Općina osigurava sredstva za nabavu test traka (u okviru točke III). 
 
VI.  PROGRAM SENIORI, HOSPICIJ - KUĆNA SKRB 
 
 Program pomoći nemoćnima i umirućima u kući kao i njihovim obiteljima provodi se 
u okviru djelatnosti Doma za starije osobe Poreč. 
 Planirana sredstva: 10.000 kuna. 
 
VII.  SUFINANCIRANJE ORGANIZACIJA I UDRUŽENJA GRAĐANA 
 

Sufinanciranje organizacija i  udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter 
provodi se kroz: 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  309 
 
 
 

- sufinanciranje Crvenog križa 40.000 
- sufinanciranje Doma za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom   

paralizom i drugim posebnim potrebama Pula 33.000 
- sufinanciranje Društva invalida Poreč 3.000  
- sufinanciranje Udruge slijepih 6.000 
- sufinanciranje Udruge gluhih i nagluhih 1.500 
- sufinanciranje Kluba liječenih alkoholičara 3.000 
- sufinanciranje Društva za pomoć mentalno retardiranih osoba Pula 3.000  
- sufinanciranje Udruge roditelja osoba sa komb. smetnjama u razvoju 3.000 
- sufinanciranje Društva multiple skleroze 2.500 
- sufinanciranje Dnevnog centra za radnu terapiju i rehabilitaciju Pula 500 
- sufinanciranje Doma za psihički bolesne odrasle osobe Motovun 2.800 
- sufinanciranje Sigurne kuće Istra 2.500 

UKUPNO: 100.800 
 
 Ukupna sredstva koja se planiraju za Socijalni program Općine Vrsar u 2009. 
godini iznose 507.600 kuna.  
 
 Ovaj Socijalni program Općine Vrsar za 2009. godinu stupa na snagu danom objave u 
"Službenim novinama Općine Vrsar", a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. godine 
    
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-9 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
  
 PREDSJEDNIK 

 OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                                                      
Franko Matukina, v.r. 

 
 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  310 
 
 
 

41. 
 
 Na temelju članka 18. i 19. Zakona o političkim strankama ("Narodne novine" broj 
76/93, 111/96, 164/98 i 36/01), članka 23. Zakona o udrugama ("Narodne novine" broj 88/01 
i 11/02) te članka 24. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 2/04), 
Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2009. godine, donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U CIVILNOM DRUŠTVU I OSTALIM 
DRUŠTVENIM POTREBAMA ZA 2009. GODINU 

 
 

 Programom javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim potrebama 
utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Vrsar, koje se odnose na 
poticanje razvoja civilnog društva odnosno interesnog udruživanja građana, te osiguravanja 
materijalnih i prostornih uvjeta za njihovo djelovanje. Programom se ujedno potiče pružanje 
javnih usluga građanima iznad propisanih državnih standarda a posebna se pažnja posvećuje 
mladima. 
 Program javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim potrebama Općine 
Vrsar provodi se putem sufinanciranja Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma, putem 
sufinanciranja rada Hitne medicinske pomoći porečke ispostave Istarskih domova zdravlja, 
sufinanciranjem aktivnosti Društva "Naša djeca" i sufinanciranjem rada udruga građana. 
 
I. DRUŠTVO "NAŠA DJECA" 
 
 Za aktivnosti Društva "Naša djeca" (radionice, festivali, manifestacije i slično) i tekuće 
troškove udruge planiraju se sredstva u iznosu od 49.600 kuna. 
 Uz to, sufinancira se rad Ljetnog kampa DND-a, u kojem dnevno borave djeca u 
ljetnim mjesecima družeći se uz zabavne i sportske aktivnosti. Ukupna predviđena sredstva u 
2009. godini iznose 29.000 kuna. 
 Za "prosinačke aktivnosti" Društva "Naša djeca", u što spada i kupnja i podjela 
blagdanskih poklon-paketa djeci, planira se iznos od 28.000 kuna. 
 
II. FOND ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE I AGROTURIZMA 
 
 Ukupne predviđene donacije Posebnom računu Županijskog Poglavarstva - "Fond za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" u 2009. godini iznose 20.000 kuna. 
 
III. HITNA MEDICINSKA POMOĆ 
 
 Ukupne predviđene donacije u svrhu sufinanciranja pojačanog rada u ljetnim 
mjesecima Hitne medicinske pomoći Poreč u 2009. godini iznose 38.000 kuna. 
 
IV. RAZVOJ KAPACITETA SAVJETA MLADIH 
 
 Za program "Razvoj kapaciteta Savjeta mladih", kojeg će provesti porečki Centar za 
građanske inicijative, planiraju se sredstva u iznosu od 5.000 kuna. 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  311 
 
 
 

V. SUFINANCIRANJE ORGANIZACIJA I UDRUGA KOJE SPADAJU U SFERU 
CIVILNOG DRUŠTVA I OSTALIH DRUŠTVENIH POTREBA 

 
 Sufinanciraju se slijedeće organizacije i udruge čija djelatnost spada u sferu civilnog 
društva i ostalih društvenih potreba: 
 
 
Udruženje poljoprivrednika "Ulika" 85.000 
Sindikat umirovljenika Vrsar 30.000 
UAB Poreč 14.500 
Udruga roditelja poginulih branitelja 1.000 
UHDDR Vrsar 7.000 
Lovačko društvo "Lim" 10.000 
Ribarska zadruga "Istra" 10.000 
Društvo "Josip Broz Tito" 2.500 
Speleoklub "Had" 11.000 
Udruga hrvatskih veterana domovinskog rata 6.000 
Udruga "Loza" 3.000 

UKUPNO: 180.000 
 
 U 2009. godini iz Proračuna Općine Vrsar planiraju se rashodi za Program 
javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim potrebama u ukupnom iznosu 
od 349.600 kuna. 
 
 Ovaj Program javnih potreba u civilnom društvu i ostalim društvenim potrebama 
Općine Vrsar za 2009. godinu stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine 
Vrsar", a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. godine. 
 
 
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-10 
Vrsar, 17.12.2008. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 
               PREDSJEDNIK 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
           Franko Matukina, v.r. 
 
 
  



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  312 
 
 
 

42. 
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2009. - 2011. GODINU 
poz. rač. funkc. osnovna i potanja 

namjena 
4 

plan za plan procjena za 
 plan  2008.god. 2009.god. 2010.god. 2011. god. 
1 2 3 5 6 7 8 

 RAZDJEL I - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

GLAVA 02. ODSJEK ZA FINANCIJE, PRORAČUN I RAČUNOVODSTVO     
Razvojni program: Uređenje općinskih zgrada 3.040.000 3.055.000 800.000 800.000 

  800.000 800.000 
100 3232 140.000 Tekuće i investicijsko održavanje općinskih 

zgrada 
 885.000   

51 4221  Uredska oprema i namještaj  700.000   
52 4221  Računala i računalna oprema  130.000   
53 4222  Komunikacijska oprema  20.000   
54 4262  Ulaganja u računalne programe  70.000   
55 4511 2.900.000 Uređenje općinske zgrade  1.250.000   

        
  3.040.000 UKUPNO GLAVA 02.  3.055.000 800.000 800.000 
        

GLAVA 03. ODSJEK ZA KOMUNALNI SUSTAV     
Razvojni program: Udio u glavnici za sanaciju odlagališta Košambra 1.929.000 1.929.000 460.000 460.000 

101 5321 1.929.000 Udio u gl. za sanaciju odlagališta Košambra  1.929.000 460.000 460.000 
        

Razvojni program: Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka - Usluga Poreč d.o.o. 215.000 215.000 215.000 215.000 

102 3861 215.000 Kapitalna pomoć za obnovu voznog parka - 
Usluga Poreč d.o.o. 

 215.000 215.000 215.000 

        
Razvojni program: Nerazvrstane ceste 1.475.000 2.350.000 3.500.000 3.500.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  313 
 
 
 

      3.500.000 3.500.000 
103 4213 300.000 Izgradnja prometnica zone Neon  800.000   
104 4213 062 Rekonstrukcija prometnice - Obala M. Tita 1.115.000 1.550.000   

 4213 062 Izgradnja prometnica - zona Montraker 60.000 0   
        

Razvojni program: Izgradnja javne rasvjete  0 310.000 111.000 

     0 310.000 350.000 
 4214 064 Izgradnja javne rasvjete Vrsar Istok - stari 

grad 
25.000    

 4214 064 Izgradnja javne rasvjete - polivalentno 
igralište Vrsar 

86.000    

        
Razvojni program: Proširenje groblja u Gradini  450.000 400.000 50.000 

      400.000 400.000 
106 3861 064 Kapitalna pomoć Montrakeru doo - groblje  

Gradina 
 400.000   

 4264 064 Proširenje groblja u Gradini - projekt 50.000 50.000   
Razvojni program: Kapitalna pomoć za izgradnju vodoopskrbne mreže  35.000 35.000 35.000 

105 3861 063 Kapitalne pomoći Istarskom vodovodu d.o.o. 
- vodoopskrbna mreža 

35.000 35.000 35.000 35.000 

        
Razvojni program: Izgradnju "VSI - Vodovod Butoniga" Buzet  0 0 1.000 

106 3237 062 Naknada za prikupljanje sredstava za VSI 
Butoniga 

50 0 0 0 

107 3861 062 Kapitalne pomoći za izgradnju "VSI-Vodovod 
Butoniga"  

950 0 0 0 

        
Razvojni program     03   Kapitalna pomoć za izgradnju Sustava javne odvodnje i zaštite 
voda IŽ 

 550.000 550.000 550.000 

108 3861 0630 Kapitalne pomoći IVS - izgradnja sustava 
javne odvodnje i zaštite voda IŽ 

550.000 550.000 550.000 550.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  314 
 
 
 

Razvojni program: Izgradnja objekata za prihvat, odvodnju i pročišćavanje otpadnih i 
oborinskih voda  

4.631.900 4.551.000 1.240.000 1.340.000 

 3861 052 Naknada Usluzi za pražnjenje septičkih jama 145.000 350.000   
 3861 052 Naknada Usluzi za prikupljanje sredstava 50.000 47.000   
 5321  Udio u glavnici trgovačkog društva "Usluga 

Poreč" za ostalu izgradnju kanalizacijskog 
sustava 

4.436.900  1.240.000 1.340.000 

114 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr. 
sustava fekalne i oborinske kanalizacije –  
zona Neon 

 2.799.000   

115 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr. 
tlačnog cjevovoda CS zone Neon 

 180.000   

116 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr. 
sustava fekalne kanalizacije St.Valkanela - 
2.faza 

 210.000   

117 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-
izgr.kanalizac.sustava -dio ul.Obala M. 
Tita u Vrsaru 

 600.000   

118 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-izgr. 
dijela kolektora oborinske odvodnje  
naselja Vrsar 

 340.000   

119 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-
rekonstr.poklopca CS Portosole 

 25.000   

120 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.- 
zamjena tlačnog voda CS Saline Vrsar 

 400.000   

121 5321  Udio u gl.TD Usluga Poreč d.o.o.-
rekonstr.upravljačkih ormara  
CS AC Turist i CS Saline Vrsar 

 60.000   

122 5321  Udio u gl.tr.dr.Usluga Poreč d.o.o.-
rekonstrukcija kanalizacijskog sustava 
oborinske i fekalne kanalizacije - ostalo 

 150.000   

Razvojni program: Sanacija mola u Vrsaru 100.000 100.000 100.000 0 

123 3861 062 Sanacija mola u Vrsar 100.000 100.000 100.000  
        
   UKUPNO GLAVA 03. 9.097.900 10.180.000 6.810.000 6.850.000 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  315 
 
 
 

        
GLAVA 04. ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO     
Razvojni program: Nova katastarska izmjera  335.000 335.000 200.000 200.000 

   Razvoj GIS-a     
136 3237 062 Intelektualne i osobne usluge 185.000 185.000   
137 4264 062 Geodetsko - katastarske usluge 150.000 150.000 200.000 200.000 

        
Razvojni program: Garažna zgrada 100.000 70.000 900.000 1.000.000 

134 4212 062 Garažna zgrada  100.000 70.000 900.000 1.000.000 
        
   UKUPNO GLAVA 04. 435.000 405.000 1.100.000 1.200.000 
        

GLAVA 05. DRUŠTVENE DJELATNOSTI     
PODGLAVA 05.3. KULTURA 248.000 323.000 500.000 500.000 
Razvojni program: Zaštita kulturne baštine 75.000 150.000 500.000 500.000 

177 4264 082 Izrada projekta samostana i crkve Sv. Marije 
od mora 

75.000 150.000 500.000 500.000 

        
Razvojni program: Izgradnja stana u parku skulptura 173.000 173.000 0 0 

179 4211 082 Izgradnja stana u Parku skulptura 173.000 173.000 0 0 
        
   UKUPNO GLAVA 05. 248.000 323.000 500.000 500.000 
        
   SVEUKUPNO: 12.820.900 13.963.000 9.210.000 9.350.000 

         
KLASA: 011-01/08-01/13      
URBROJ: 2167/01-02-08-11      
Vrsar, 17.prosinca 2008. godine      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  316 
 
 
 

43. 
 

Obrazac: NAB-DI 

          PLANA NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE 
ZA 2009. GODINU 

          Proračunski korisnik (upravni odjel, ustanova, mjesna samouprava): Općina Vrsar 
Nabavna vrijednost u kunama 

  Predmet nabave/ Račun Sredstva 
proračuna 

Namjenski prihodi i primici (članak 
49. Zakona o proračunu) 

Ostali 
prihodi 

Donacije Kredit Ukupno 

izvori financiranja   Prihodi od 
vlastite 

djelatnosti 

Ostali 
namjenski 

prihodi i primici 
  1   2 3 4 5 6 7 8 

1. Zemljište               0 
  u vlasništvu 4111     150.000       150.000 
  Ukupno   0 0 150.000 0 0 0 150.000 
                  0 
2. Građevinski objekti (navesti 

po vrstama: poslovni, 
stambeni, ostali objekti) 

              0 

  u vlasništvu               0 
  - stambeni objekti 4211     173.000       173.000 
  - poslovni objekti 4212     70.000       70.000 
  - ostali prometni objekti 4213     2.350.000       2.350.000 
  - ostali građevinski objekti 4214     250.000       250.000 
  Ukupno    0 0 2.843.000 0 0 0 2.843.000 
                  0 
3. Tekuće i investicijsko 

održavanje građevinskih 
objekata 

              0 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  317 
 
 
 

  - u vlasništvu               0 
  - u najmu/zakupu               0 
                  0 
  Ukupno    0 0 0 0 0 0 0 
                  0 
4. Dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 
              0 

  - u vlasništvu 4511     1.250.000       1.250.000 
  Ukupno   0 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000 
                  0 
5. Računalna oprema               0 

  - u vlasništvu 4221 130.000           130.000 
  Ukupno   130.000   0 0 0 0 130.000 
                  0 
6. Računalni programi               0 

  - u vlasništvu 4262 70.000           70.000 

  Ukupno   70.000   0 0 0 0 70.000 
                  0 
7. Oprema i namještaj (navesti 

po vrstama: uredska, 
športska, komunikacijska, 
medicinska, ostala oprema) 

              0 

  u vlasništvu               0 
  - uredska oprema i namještaj 4221 728.000           728.000 
  - komunikacijska oprema 4222 20.000           20.000 
  - ostala oprema 4227 390.000           390.000 
  Ukupno   1.138.000   0 0 0 0 1.138.000 
                  0 
8. Prijevozna sredstva (navesti 

po vrstama) 
              0 

  u vlasništvu               0 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  318 
 
 
 

  - na leasing               0 
  Ukupno   0   0 0 0 0 0 
                  0 
9. Druga dugotrajna imovina 

(navesti po vrstama) 
              0 

  u vlasništvu               0 
  - knjige u knjižnicama 4241             0 
  - ostala nematerijalna 

proizvedena imovina 
4264 1.093.700       500.000   1.593.700 

  Ukupno   1.093.700 0 0 0 500.000 0 1.593.700 
                  0 
  SVEUKUPNO:   2.431.700   4.243.000 0 500.000 0 7.174.700 
          
          
KLASA: 011-01/08-01/13 
URBROJ: 2167/02-02-08-12 
Vrsar, 17. prosinac 2008. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  319 
 
 
 

44. 
 

PLAN RADNIH MJESTA I IZRAČUN SREDSTAVA ZA PLAĆE ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA  
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2009. - 2011. 

 
Razdjel / 

glava 
Naziv radnog mjesta Broj 

sistemati- 
ziranih 
radnih  
mjesta 

Broj 
popunjenih radnih mjesta 

za koja su osigurana  
 sredstva u  

proračunu za 2008. 

Broj planiranih popunjenih radnih  
mjesta ( 2009. - 2011. ) 

Broj 
zaposlenih 

na dan 
30.06.2008. 

Osnovni 
koeficijent 

 
    

2009. 2010. 2011.  
    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
 DUŽNOSNICI 1 1 1 1 1 1  
 Načelnik 1 1 1 1 1 1 2,50 
 POLOŽAJI I RADNA MJESTA I. VRSTE 7 7 8 8 8 7  
 Pročelnik 1 1 1 1 1 1 1,90 
 Pravnik 1 1 2 2 2 1 1,30 
 Referent za društvene djelatnosti 1 1 1 1 1 1 1,15 
 Šef odsjeka za financije, proračun i 
računovodstvo 

1 1 1 1 1 1 1,30 

 Šef odsjeka za komunalni sustav 1 1 1 1 1 1 1,30 
 Komunalni referent 1 1 1 1 1 1 1,15 
 Šef odsjeka za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i graditeljstvo 

1 1 1 1 1 1 1,30 

         
 POLOŽAJI I RADNA MJESTA II. VRSTE 3 1 1 2 3 1  
 Voditelj poslova prostornog uređenja 1 0 0 0 1 0 1,15 
 Tajnik Općinskog vijeća i poglavarstva 1 1 1 1 1 1 1,20 
 Tajnik Mjesnog odbora 1 0 0 1 1 0 0,90 
 POLOŽAJI I RADNA MJESTA III. VRSTE 6 5 6 6 6 5  
 Računovodstveni referent 3 3 3 3 3 3 0,75 
 Administrativni referent 0 0 1 1 1 0 0,75 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  320 
 
 
 

 Komunalni redar 3 2 2 2 2 2 0,75 
 IV. VRSTA ZVANJA 2 2 2 2 2 2  
 Poslovni tajnik 1 1 1 1 1 1 0,65 
 Čistačica 1 1 1 1 1 1 0,50 
         

Ukupno za Glavu: 19 16 18 19 20 16  

   Ukupno za Razdjel: 19 16 18 19 20 16  
         

Naziv i datum donošenja pravilnika o unutarnjem redu 

 

PRAVILNIK O UNUTARNJEM REDU JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE VRSAR, od 27. 
rujna 2004. god., PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE VRSAR od 
24. rujna 2007. god. 

        
KLASA: 011-01/08-01/13        
URBROJ: 2167/02-02-08-13        
Vrsar, 17. prosinca 2008.        
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  321 
 
 
 

45. 
 

Temeljem članka 19. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 96/03) i članka 40. 
Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 2/04), Općinsko vijeće Općine 
Vrsar na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2008. godine donosi 
 

PROJEKCIJU PRORAČUNA OPĆINE VRSAR  
ZA 2009., 2010. I 2011. GODINU 

 
Članak 1. 

 
A) PRIHODI I PRIMICI 
 

PLAN PLAN IND PLAN IND PLAN IND
2008. 2009. 4/3 2010. 6/4 2011 8/6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI
30.952.200 35.153.800 113,57 29.981.000 85,29 30.480.000 101,66

6 I. PRIHODI POSLOVANJA 21.095.420 25.920.300 122,87 25.931.000 100,04 26.430.000 101,92
61 PRIHODI OD POREZA 8.468.500 8.900.500 105,10 8.981.000 100,90 9.000.000 100,21
63 POTPORE 852.000 871.150 102,25 900.000 103,31 930.000 103,33
64 PRIHODI OD IMOVINE 2.929.900 6.948.650 237,16 6.950.000 100,02 7.000.000 100,72

65

PRIHODI OD 
ADMINISTRATIVNIH 
PRISTOJBI I PO POSEBNIM 
PROPISIMA 8.843.020 8.698.000 98,36 8.800.000 101,17 9.000.000 102,27

66 OSTALI PRIHODI 2.000 502.000 25.100,00 300.000 59,76 500.000 166,67

7 II. PRIHODI OD PRODAJE 
NEFIN. IMOVINE 4.860.000 4.233.500 87,11 4.050.000 95,67 4.050.000 100,00

71 PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZ. IMOVINE 4.400.000 3.823.500 86,90 3.700.000 96,77 3.700.000 100,00

72 PR.OD PRODAJE PROIZ. 
DUGOTRAJNE IMOVINE 460.000 410.000 89,13 350.000 85,37 350.000 100,00

8 III.PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 5.000.000 - 0 0,00 0 -

81 PRIMLJENE OTPLATE 
(POVRATI) GLAVNICE 0 5.000.000 - 0 0,00 0 -
IV. RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GOD. 4.996.780 0,00 - 0,00 - 0,00 -

VRSTA PRIHODA I 
PRIMITAKA

 
B) RASHODI I IZDACI 

 
VRSTA RASHODA I 

IZDATAKA PLAN PLAN IND PLAN IND PLAN IND
2008. 2009. 4/3 2010. 6/4 2011 8/6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
UKUPNI RASHODI I IZDACI 30.952.200 35.153.800 113,57 29.981.000 85,29 30.480.000 101,66

3 I. RASHODI POSLOVANJA 17.958.100 20.872.400 116,23 20.888.300 100,08 21.005.000 100,56
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.865.800 5.253.300 107,96 5.300.000 100,89 5.320.000 100,38
32 MATERIJALNI RASHODI 7.577.150 9.103.740 120,15 9.950.000 109,30 10.000.000 100,50
34 FINANCIJSKI RASHODI 195.000 195.000 100,00 173.300 88,87 170.000 98,10
35 SUBVENCIJE 30.000 30.000 100,00 30.000 100,00 30.000 100,00
36 POTPORE 1.920.900 2.070.810 107,80 2.050.000 99,00 2.100.000 102,44

37
NAKNADE GRAĐ. I 
KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA 820.200 869.800 106,05 835.000 96,00 835.000 100,00

38 OSTALI RASHODI 2.549.050 3.349.750 131,41 2.550.000 76,13 2.550.000 100,00

 



Broj: 8/2008       ___  “SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR” ______      Strana:  322 
 
 
 

 
 

VRSTA RASHODA I 
IZDATAKA PLAN PLAN IND PLAN IND PLAN IND

2008. 2009. 6/4 2010. 8/6 2010. 8/6
1 2 4 6 7 8 9 8 9

4 II. RASHODI ZA NABAVU 
NEFIN. IMOVINE 6.214.500 7.174.700 115,45 6.979.000 97,27 7.261.300 104,04

41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZ.IMOVINE 60.000 150.000 250,00 100.000 66,67 100.000 100,00

42
RASHODI ZA NABAVU 
PROIZ. DUGOTRAJNE 
IMOVINE 3.254.500 5.774.700 177,44 6.400.000 110,83 6.500.000 101,56

45
RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFIN. 
IMOVINI 2.900.000 1.250.000 43,10 479.000 38,32 661.300 138,06

5 III. IZDACI ZA FIN. IMOVINU I 
OTPLATU ZAJMOVA 6.779.600 7.106.700 104,82 2.113.700 29,74 2.213.700 104,73

53 IZDACI ZA DIONICE I 
UDJELE U GLAVNICI 6.365.900 6.693.000 105,14 1.700.000 25,40 1.800.000 105,88

54
IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE PRIMLJENIH 
ZAJMOVA 413.700 413.700 100,00 413.700 100,00 413.700 100,00  

 
Članak 2. 

 
 Projekcija Proračuna Općine Vrsar za 2009., 2010. i 2011. godinu stupa na snagu 
danom objave u "Službenim novinama Općine Vrsar" a primjenjuju se od 01. siječnja 2009. 
godine. 
 
KLASA: 400-01/08-01/17 
URBROJ: 2167/02-02-08-1 
Vrsar, 17. prosinca 2008. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 

 
  PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Franko Matukina, v.r. 

  
 
 
 


	Naslovnica 8-08 - konacno
	Sadrzaj 8-08
	Sluzbene novine 8-2008

